EslA CAT | PROYECTO: “CONSTRUCCION DE LOCAL COMERCIAL PROPIETARIO QIKENG ZHOU”

ANEXO 1 DOCUMENTACION LEGAL

e Solicitud de Evaluacion de estudio

e Declaracion Jurada notariada

e Cédula Notariada de persona natural

¢ Certificado del Registro Publico de la Propiedad, fincas 63949 y 63951.
e Pazy Salvo Ministerio de Ambiente

e Copia de pago de derecho a evaluacion.

*Documentos legales originales anexos al EslA por separado de este

documento fisico.
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David, _ 23 de marzo de 2022.

Lic. Krislly Quintero
Director — Regional Chiriqui
MINISTERIO DE AMBIENTE
E. S. D.

Respetada Licda. Quintero

Yo, QIKENG ZHOU, hombre, extranjero, mayor de edad, casado, con cédula nimero E-8-92045 en calidad
de persona natural, con domicilio el corregimiento de HORCONCITOS, distrito de SAN LORENZO, provincia
de Chiriqui, Replblica de Panama; con los nimeros de teléfono +507 6675-5586 y direccion de correo
electronico para notificacion, ajovane@aljo-consultores.com; en condicién de Promotor, hago la entrega
para Evaluacion del presente Estudio de Impacto Ambiental, Categoria I, denominado “CONSTRUCCION
DE LOCAL COMERCIAL PROPIETARIO QIKENG ZHOU” a desarrollarse en las fincas con codigo de
ubicacion 4A12, N° Folio No.63949 (lote 77) y N° Folio 63951 (lote 76), de la Seccion del Registro Publico,
ubicada en la Provincia de Chiriqui, distrito de San Lorenzo, corregimiento de Horconcitos, con una superficie
total de 1,550.15 m2 y un area total de construccion de 595.23 m2.

Este proyecto pertenece al sector INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCION, subpunto: Edificaciones, como se
indica en la lista taxativa del articulo 16 del Decreto 123 del 14 de agosto del 2009.

El documento cuentaconuntotalde 132 hojas, del cual hemos foliado (enumerado) las paginas de
los anexos correspondientes al documento original, desde la pagina 080 gjp_ 132 , Siguiendo
la numeracion correspondiente del estudio; esta se colocé de manera manual (manuscrito) en la parte inferior
derecha, bajo la responsabilidad de los siguientes consultores ambientales:

Consultor : Alessandra K. Jované G.

N° de registro: IRC-018-2019
Email ; jovane.ale@gmail.com /
a.jovane@aljo-consultores.com

Consultor: Rosa Luque

N° de registro: IRC- 043-2009 -2020
Email : rosaluque17@gmail.com
Teléfono: +507 6387-9269

Teléfono: +507 6675-5586

El' monto global de la inversion para este proyecto aproximado, es de ciento veinte mil balboas 00/100
(B/. 120,000.00).

Fundamento de Derecho

Ley 41 del 1 de Julio de 1998, General de Ambiente de la Republica de Panama, Decreto Ejecutivo 123, del
14 de agosto de 2009, el Decreto Ejecutivo N° 155 del 5 de agosto de 2011, el Decreto Ejecutivo 36 de 3 de
junio de 2019, y Decreto Ejecutivo 248 de 31 de octubre de 2019.

Documentos a entregar:
e Estudio de Impacto ambiental, original y copia impresa.
Dos copias digitales (cd).
Solicitud de Evaluacion del Estudio de Impacto Ambiental — notariada.
Declaracion Jurada — notariada.
Copia de cédula del Promotor- notariada.
Certificado original de las Propiedades (2).
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DECLARACION JURADA
¥ SENOR(A) ADMINISTRADOR(A) DE LA AUTORIDAD NACIONAL DEL
AMBIENTE
Yo, QIKENG ZHOU, varon, Chino, mayor de edad, casado, con cédula de identidad personal
numero E- OCHO- NOVENTA Y DOS MIL CUARENTA Y CINCO (E-8-92045), CON
DOMICILIO EN HORCONCITOS, DISTRITO DE SAN LORENZO, PROVINCIA DE
CHIRIQUI, REPUBLICA DE PANAMA, con numero Teléfono *507-6675-5586 y direccién de

correo electronico para notificacion, a.jovane@aljo-consultores.com, quien habla lee y entiende

¢l idioma Espafiol, en condiciones tales que no precisa intérprete, en condicion de Promotor,
hago la entrega para Evaluicion del presente Estudio Ambiental, Categoria 1. denominado
“CONSTRUCCION DE LOCAL COMERCIAL PROPIETARIO QIKENG ZHOU”, a
desarrollarse en las Fincas con No. Folio No. 63949 y 63951, ambas con codigo de ubicacion
4A12, de la Seccidon del Registro Publico, ubicada en la Provincia de Chiriqui, distrito de San
Lorenzo, Corregimiento de Horconcitos, con una superficie total de 1,550.15m2 y un érea total
de construccion de 595.23mts2. Este proyecto pertenece al sector INDUSTRIA DE LA
CONSTRUCCION, subpunto: Edificaciones, como se indica en la lista taxativa del Articulo 16
del Decreto 123 del 14 de Agosto del 2009.-------m—mmmmmmmmmm e oo

Declaro bajo la gravedad de Juramento que la informacion aqui expresada es verdadera y por

ambientales negativos no significativos, y no conlleva riesgos ambientales 3
significativos de acuerdo con los criterios de proteccion ambiental regulados en el Articulo 23
del Decreto Ejecutivo No. 123, del 14 de Agosto de 2009, por el cual se reglamenta el Capitulo
2 del Titulo Cuarto de la Ley No. 41 de 1 de Julio de 1998.------—-mmmmmmmmmmmmmmmmmmcmmmmme e
PARA CONSTANCIA FIRMO EN LA CIUDAD DE DAVID, DISTRITO DE DAVID,
PROVINCIA DE CHIRIQUI, HOY 15 DE MARZO DE 2022.------==r==r=mnmmmmmmmmmm oo

] o
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LICENCIADA ELIBETH YAZMIN AGUILAR GUTIERREZ, NOTARIA PUBLICA
SEGUNDA DEL CIRCUITO DE CHIRIQUI, CON CEDULA 4-722-6 CERTIFICA: QUE
ANTE M, COMPARECIO Y FIRMO LA PRESENTE DECLARACION JURADA QIKENG
ZHOU, DE LO CUAL DOY FE JUNTO CON LAS TESTIGOS QUE SUSCRIBEN. DAVID,
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Registro Publico de Panama

FIRMADO POR: RICARDO ARTUR

BERMUDEZ JIMENEZ - . on
FECHA: 2022.01.21 12:47:01 -05:00 ziZ.ﬁw,Js A - Lo Qﬁ‘””) .
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD J g

LOCALIZACION: CHIRIQUI, PANAMA

DATOS DE LA SOLICITUD

ENTRADA 22830/2022 (0) DE FECHA 19/ene./2022.

DATOS DEL INMUEBLE

(INMUEBLE) SAN LORENZO CODIGO DE UBICACION 4A12, FOLIO REAL N2 63949 {F) LOTE 77, CORREGIMIENTO
'HGR‘CONCITOS, DISTRITO SAN LORENZO, PROVINCIA CHIRIQUT UBICADO EN UNA SUPERFICIE INICIAL DE 1007
m?* 48 dm? Y CON UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 1007 m? 48 dm? CON UN VALOR DE OCHO MIL
BALBOAS (B/.8,000.00) Y UN VALOR DEL TERRENO DE OCHO MIL BALBOAS (B/.8,000.00) EL VALOR DEL
TRASPASO ES: OCHO MIL BALBOAS(B/.8,000.00).MEDIDAS Y COLINDANCIAS: NORTE: CALLE DE ASFALTO.SUR:
CELESTINO TROYA IBARRA, ESTE: CALLE DE ASFALTO. OESTE: CARMEN ISABEL MIRANDA RODRIGUEZ . FECHA
DE INSCRIPCION : 05/01/20086

TITULAR{ES) REGISTRAL(ES)

QIKENG ZHOU (CEDULA E-8-92045) TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD

GRAVAMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

RESTRICCIONES: ESTA FINCA QUEDA SUJETA A RESTRICCIONES DE LEY.EL ADJUDICATARIO ESTA EN LA
OBLIGACION DE CUMPLIR CON LAS SERVIDUMBRES ESTABLECIDAS CONFORME A LA LEY Y QUE SE DESCRIBEN
EN EL PLANO. INSCRITO EN EL NUMERO DE ENTRADA 897/2006, DE FECHA 05/ene./2006.

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES.

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DiA MIERCOLES, 19 DE ENERO DE
2022 3:39 P. M., POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE
PANAMA, PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1403331587

Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
o a través del ldentificador Electrénico: 4B79CCA3-109A-4542-8206-3CE0EA2BE0ODE
Registro Publico de Panama - Via Espafia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panamad, Republica de Panama - (507)501-6000 171
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Registro Piblico de Panama

FIRMADD POR: TUARE JOHMNSON

ALVARADO i ]
FECHA: 2022.03.18 11:32:33 0500 | Y
MOTRGC SCLICITUL DE PUELICIDAD K
LOCALIZACION: PANANLA, PANAMA

CERTIFICADO DE PROPIEDAD

DATOS [E LA SOLICTTLIC
EWTRADE 1027612022 (0] DE FECHA 16/03/2022/A.CT.

DATOS DEL INMUEBLE

[INMUEBLE) SAN LORENZO CODIGO DE UBICACION 4412 FOUO REAL N2 630651 [F), LOTE 76, DISTRITO SAN

LORENZO, PROVINCIA CHIRIQUI
SUPERFICIE IMICIALDE 542 m® 67 dm? ¥ CON UINA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO UBRE DE 542 m* 67 -drn"l

EL VALOR DEL TRASPASD ES: MIL BALBOAS{E. 1. (D0L00).
MEDIDAS ¥ COLUMDANCIAS: NORTE: ANICIA FUENTES DE CORTES ¥ OTROS; SUR: EDUARDS RODRIGUEZ

BARRIAS; ESTE: CALLE DE ASFALTO: QESTE: CARMEM [SABEL MIFAMNDA

TITUILARIES) REGISTRALIES]

GIKENG ZHOU [CEDULA E-5-92045) TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD

GRAVAMENES ¥ OTROS DERECHOS REALES WIGENTES

W COMSTAN GRAVAMENES VIGENTES INSCRITOS A L& FECHA.

RESTRICCIOMES: 5E LE ADVIERTE AL COMPRADOR QUE ESTA EN LA OBUIGACIDN DE RESPETAR LAS
SERVIDUMBRES VIALES ESTABLECIDAS PO EL MIMISTERID DE VIVIENMDA DEMARCADAS EN LOS PLANDS. .
IKSCRITO EN EL MUMERO DE ENTRADA E95/2005, DE FECHA 01,05/ 2006.

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESD

WO HAY ERNTRADLS PENDIENTES.

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL Dia JUEVES, 17 DE MARZO DE 2022
7:37 P. M., POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE PAMAMA,

PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR. NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR
UN VALOR DE 30.00 BALBOAS COM EL NUMERO DE LIQUIDACION 1403411884

o o trawés del identficador Elecindnico: SE456 4F 004974 HE 1T HCACE TOBAGEE
Hegsino Fobiico de Fanamd - Via Espaia, menis al Mo spal San Femando
dpariade Postal 0830 - 1596 Panamd, Repdbbca de Panama - (B05501 8000 i

|
yabde su documents sectrdnicn a traveds del CODIGD QR impeesa &n el pie de n.?na
1 M
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3/3/22, 14:18 Sistema Nacional de Ingreso

Ministerio de Ambiente No.
a — R.U.C.: 8-NT-2-5498 D.V.: 75
REPUBLICA DE PANAMA ; A!IV?B!ENTE ) . o o i 4 0 3 9 9 8 6
T Direccion de Administracion y Finanzas
Recibo de Cobro
Informacion General
Hemos Recibido De QIKENG ZHOU | E-8-92045 Fecha del Recibo 2022-3-3
Administracion Regional Direccion Regional MIAMBIENTE Chirigui Guia /| P. Aprov.
Agenicia / Pargue Ventanilla Tesoreria Tipo de Cliente Contado
Efectiveo /| Cheque No. de Cheque
Slip de deposito No. B/. 353.00
La Suma De TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES BALBOAS CON 00/100 B/. 353.00
Detalle de las Actividades
Cantidad || Unidad | Cod. Act. Actividad Precio Unitario Precio Total
1 1.3.2 Evaluacion de Estudios de Impacto Ambiental B/. 350.00 B/. 350.00
1 3.5 Paz y Salvo B/. 3.00 B/. 3.00
Monto Total B/. 353.00
Observaciones
PAGO POR EIA CAT |, PROYECTO CONSTRUCCION DE LOCAL COMERCIAL PROPIETARIO QIKENG ZHOU, MAS PAZ Y
SALVO
Dia | Mes | Afo Hora
02:23:01
0 3112022 !
39140 g ! )
Firma ;'

finanzas.miambiente.gob.pa/ingresos/final_recibo.php?rec=4039986
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3/3/22, 14:59

]
|
A

Fecha de Emision:

Direccion de Administracion y Finanzas

Sistema Nacional de Ingreso

Republica de Panama

Ministerio de Ambiente

03

03

2022

(dia / mes / ano)

Certificado de Paz y Salvo

N° 198207

Fecha de Validez:

02

04

2022

(dia / mes / afio)

La Direccion de Administracion y Finanzas, certifica que la Persona:

finanzas.miambiente.gob.palingresos/imprimir_ps.php?id=198207

Con cédula de identidad personal N°

E-8-92045

ZHOU, QIKENG

Se encuentra PAZ y SALVO, con el Ministerio del Ambiente, a la

fecha de expedicion de esta certificacion.

Certificacion, valida por 30 dias

Firmado
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EslA CAT | PROYECTO: “CONSTRUCCION DE LOCAL COMERCIAL PROPIETARIO QIKENG ZHOU”

ANEXO 2

PLANOS Y PERMISOS

¢ Plano de ubicacion del proyecto 1:50 000
¢ Planos arquitecténicos

e Certificado de paz y salvo de IDAAN

¢ Nota de certificacion de MIVIOT

089



919000 919200 919400 919600 919800

918800

918600

918400

UBICACION REGIONAL 1:50,000 EslA CATEGORIA |
PROYECTO "CONSTRUCCION DE LOCAL COMERCIAL PROPIETARIO QIKENG ZHOU”
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CUADRO DE VENTANAS

Area Total de Construccion 595.23 m?

VANO
@ CANTIDAD ANCHO |ANTEPECHO | ALTURA CUERPO TIPO VIDRIO OBSERVACION
1 3 2.40 1.00 2.50 CORREDIZAS | TRANSPARENTE 1 CUERPO FIJO
2 6 1.60 1.00 1.10 CORREDIZAS | TRANSPARENTE 1 CUERPO FIJO 2 CORREDIZOS
3 1 0.60 1.60 0.40 CORREDIZAS | TRANSPARENTE 1 CUERPO FIJO 2 CORREDIZOS
4
FINCA | 83249,

Area del Lote 1,550.15 m? 63951

Area Cerrada 497.25 m?

Area abierta 97.98 m? COD_ UB 4A12

ASIENTO

3,-2

)

CUADRO DE ACABADOS

AREA PAREDES CIELO RASO PISO AZULEJO OBSERVACION
COMEDOR | REPELLO LISO |SUSPENDIDO|ALTURA 2.40 @ NPA|  E.P. ZOCALO DE 0.10 REP. LISO DE NPA @ NCR.
SALA REPELLO LISO | SUSPENDIDO|ALTURA 2.40 @ NPA|  E.P. DE NPA @ NCR.

COCINA | REPELLO LISO | SUSPENDIDO|ALTURA 2.40 @ NPA|  E.P. ZOCALO DE 0.10 REP. LISO DE NPA @ NCR.
RECAMARA REPELLO LISO | SUSPENDIDO|ALTURA 2.40 @ NPA|  E.P. ZOCALO DE 0.10 REP. LISO DE NPA @ NCR.
BANO REPELLO LISO |SUSPENDIDO|ALTURA 2.40 @ NPA|  E.P. REP. LISO DE NPA @ NCR.
DEPOSITO | REPELLO LISO | - E.P. REP. LISO DE NPA @ NCR.
MINI SUPER | REPELLO LISO |SUSPENDIDO|ALTURA 3.4 @ NPA E.P. REP. LISO DE NPA @ NCR.
PASILLO REPELLO LISO | - E.P. REP. LISO DE NPA @ NCR.
[0JL AVANDERIA | REPELLO LISO |- E.P. REP. LISO DE NPA @ NCR.

Todos los acabados seran de Buena Calidad.

CUADRO DE PUERTAS
(P) |CANTIDA ANC:/SNO TTURR OBSERVACION
1 9 1.00 2.10 Escogida por el Propietario
2 5 0.70 2.10 Escogida por el Propietario
3 1 2.25 2.50 Escogida por el Propietario- CORREDIZA
4 1 4.40 2.50 Escogida por el Propietario- ENRROLLABLE

propietario.

*Todas la Puertas Lleravan 2 Bisagras minimo, sujetas con todos sus Tornillos.
*Las puertas de las Recamaras y el Bafio llevaran su cerradura de Pomo y de Cocina seran escogidas segun el

NOTA:

TODAS LAS PAREDES INTERNAS, DEBERAN LLEGAR HASTA EL
DEL TECHO EN FORMA DE PAREDES CORTAFUEGO,

NIVEL

7

*Las puertas de madera deben llervar su capa de Sellador minimo dos manos y Barnizadas o Pintadas, con 1,20 Lp
minimo dos manos de recubrimiento. = Lon ACERA HORM. o
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ESPECIFICACIONES GENERALES: 8- ENDONDE SE REQUIERA ACABDO FINAL SE APLICARAN DOS MANOS DE ESMALTE INDUSTRIAL Viga superior
N TIPO GLID GUARD ALKID O SIMILAR. o | de Amarre
1- EL DISENO ESTRUCUTRAL HA SIDO REALIZADO CONDIDERANDO UNA MANO DE OBRA DE PRIMERA 9- TODO MOVIMIENTO DE TIERRA DE CORTE O RELLENO NECESARIO PARA ALCANZAR LOS NIVELES ® 0.15 0.15 0.15 0.15
PARA CUMPLIR CON LOS DISTINTOS CODIGOS APICABLES. REQUERIDOS SERA REALIZADO CON EL EQUIPO APROPIADO DEBIDAMENTE APROBADO POR EL _ _
2- EN EL HORMIGON ARMADO EL RECUBRIMIENTO MINIMO DEL ACERO DE REFUERZO SERA DE: INSPECTOR. @ Viga supertor N e ==/
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] - ] 3 ' . T
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_ GENERAL ELECTRIC O SIMILAR
NOTAS ELECTRICAS H GENERAL ELECTRIC O SIMILAR (" Newn CENTRO DE CARGA DE 20 CIRCUITOS BARRAS DE 125 AMPERIOS T-C )
N
T ANTES DR NIGIAR EL TrABA S, AR LAS CONDICIONES ¥ DIMENSIONES f NEMA—T N 2 FASE 120/240VOLTIOS N /S. BARRA DE NEUTRAL AISLADA DE LA BARRA DE TIERRA.
: - - PROT
2. LOS MATERIALES Y LA INSTALACION ELECTRICA DEBERAN CUMPLIR  CON CENERAL ELECTRIC O SIMILAR CTOS <}5 dj) @ CD (j:l:t) ®3 |$ $ \Y% e, oLc OBSERVACION
© O MATERIALES ¥ LA INSTALACION ELECTRICA DEBERAN CUMP! 7 \ CENTRO DE CARGA DE 24 CIRCUITOS BARRAS DE 200 AMPERIOS T-—B GF [ TGF 3w L1 L2 |AMPERIOS | CONDUC
!::ll-Z_ECI;rERg;(I:_AAf/I’;ENTO DE' 05 SISTEMAS DE DETECOION ¥ ALARMAS. DE 4 NEMA—1 CENTRO DE CARGA DE 20 CIRCUITOS BARRAS DE 125 AMPERIOS T—A h 2 FASE 120/240VOLTIOS N /S. BARRA DE NEUTRAL AISLADA DE LA BARRA DE TIERRA. 1 4 1T 4 400 — | 1P—20A |#12 THHN | ALUMBRADO GENERAL
O, SN FAA A Ao 6 A R o 2 S 130/340V5LT05 W /S _EARRA GF NESRAL ASLIOR OF LA GARRA O VERRR cros | qfp [loLI=AwPs T PROT [CAUBRE [ (pcrpyacion : : w0 | — [woson [z mom Provscommeres
TELEFONICA INTERNA  EN EDIFICIOS”, p VOLT—AMPS PROT CALIBRE L1 L2 AMPERIOS | CONDUC 3 5 5 — 500 1P:20A #12 THHN | ALUMBRADO GENERAL
CTOS LE] $ L1 L2 |AMPERIOS | CONDUC OBSERVACION 4 6 — | 600 | "W220A 1410 THHN | TOMACORRIENTES
3. LAS TUBERIAS A EMPLEAR SERAN AL MENOS QUE SE INDIQUE LO 1-3 | 1 | 2000 | 2000 2P—30A | #10 THHN | CONGELADOR AFC
CONTRARIO: _ ' (0N EN PAREDES. EXPUESTA O SOBRE 1 4 1 | 800 —— | 1P—20A |#12 THHN [ ALUMBRADO GENERAL SAlA > 2 11 2000 2000 5 30n CONGELADOR 5 | 2 2 2 400 —— | 1P—20A |#12 THHN | ALUMBRADO GENERAL
: PC\I/%L%glléSAPENlleISD_lc_)ALAOON N TEERRA ’ ’ 2 3|4 800 | —— | 1P—20A [#12 THHN | TOMACORRIENTES _ _ #10_THHN 6 6 600 | — | 'NF&0 [#12 THHN | TOMACORRIENTES
c. ACERO GALVANIZADO DE PAREDES GRUESAS (RIGIDA): 3 4 1 | — 800 | 1P—20A |#12 THHN | ALUMBRADO GENERAL 5-7 | 1 11440 1440 2P—30A | #10 THHN | REFRIGERADOR 7 1 —— | 800 | 1P—20A |42 THHN | REFRIGERADORA
SUJETA ACMPACTO, 0 EXPUESTA EN AREAS EN DONDE ESTE 4 4+ |4 — | 800 | 1P-20A [#12 THHN | TOMACORRIENTES 6-8 | 1 | 1440 | 1440 | 2P—30A |#10 THHN | REFRIGERADOR : : —— | 1000 | 1P—20A |12 THHN | LAVADORA
d. PARA LA CONEXION DE LUMINARIAS FLUORESCENTES SE UTILIZARA
CABLE FLEXIBLE "BX. S [ ¢ 1| 800 | == | 1P=20A |#12 THHN | ALUMBRADO GENERAL 9-11| 1 | 1000 | 1000 2P—30A |#10 THHN | REFRIGERADOR 9 1 1200 | —— | TP=204 |42 THHN | PLANCHA
6 5 1000 | —— | 1P—20A |#12 THHN | TOMACORRIENTES 10-12 1 975 975 2P—30A [#10 THHN | A/A SPLIT 12000 BTU 8.125 AMPS.
4. EL AISLAMIENTO DE LOS CONDUCTORES DEBE SER DEL TIPO THWN O THHN
AL 'MENOS QUE SE ESPECIFIQUE LO GONTRARIO: 7 |« T | — | 800 | 1P—20A |#12 THHN | ALUMBRADO GENERAL 10-12] 1 | 1000 | 1000 | 2P—30A |#10 THHN | REFRIGERADOR T 5 —— | 600 | 1P—20A |12 THAN | DETECTORES DE HUMO
5. EL TAMANO MINIMO DE TUBERIA SERA DE 1/2” DE DIAMETRO. 8 4 — | 800 | 1P—20A |[#12 THHN | TOMACORRIENTES 13—-15| 1 | 2000 | 2000 2P—30A | #10 THHN | CONGELADOR 13 |1 | 1 1 1|2 300 | —— | 1P—20A |#12 THHN | COCINA
6. TODAS LAS CAJILLAS A UTILIZARSE EN LA INSTALACION SERAN METALICAS 9 2| 2 1 | 800 — | 1P=20A [#12 THHN | ALUMBRADO GENERAL _ _ 14@20 L| | B R [E |s — | — — L B R E
R OB Ao WIRA CORROSION 'Y DEBERAN TENER EL SELLO DE 10 3 600 — | 1P-20A #12 THHN | TOMACORRIENTES 14To] T | 200 200 2P—30A |#10 THHN | SONGELADOR 20 [ 121 | 20| 3 1 16 |9 |6 |1 |1 |4675 |4475 _
APROBACION UL f 17-19| 1 | 2000 | 2000 | 2P—30A |#10 THHN | CONGELADOR - >
7. NO SE INSTALARAN MAS DE TRES TUBERIAS EN CAJILLAS DE UTILIDAD. 1 4 1 —_— 800 1P—20A |[#12 THHN | ALUMBRADO GENERAL 1 440 240 EFRIGERADOR k 9150 VA 9.150 KVA 38.125 AMPS. F.D. 80%: 30.50 AMPJ
8. LOS TOMACORRIENTES A UTILIZARSE SERAN DE TIPO POLARIZADO. 12 4 — | 800 1P—20A | #12 THHN | TOMACORRIENTES 18-20 2P—30A | #10 THHN
o TR A it B ATEEACIS o € AT TSI S TN B 21024 - 8 R E
EXTERIORES SE INSTALARAN CON TAPAS A PRUEBA DE INTERPERIE. 14 ! 300 I 1P=20A |#12 THHN | P.Al K 24 10 | 16320 | 16320 e
10. TODOS LOS MATERIALES QUE SE USEN EN LA INSTALACION DEBEN CUMPLIR 15 4 4| — | 80 TP—20A |#12 THHN | ALUMBRADO CENERAL 32640 VA 3264 KVA 136.00 AMPS FD. 100% 136.00AMP
CON NORMAS DE FABRICACION SEGUN NEMA, ANSI, UL. 16 5 400 \ : : ) v ° : J
11. NO SE PERMITIRA EL USO DE TUBING EMPOTRADO EN LOSAS, PAREDES Y 17@200 L [I B |[R |E| s| — | — SALA
' \_20 19 10 2 7 27 11 \5700 6000 — )
12. TODOS LOS GABINETES DE TABLEROS, INTERRUPTORES, BREAKERS, ETC.
EXPUESTOS A LA INTEMPERIE SERAN DEL TIPO NEMA 3R A PRUEBA DE \_ 11700 VA 11.70 KVA 4875 AMPS.  F.D. 80% 39.00 AMP. )
LLUVIA.
13. EN TODA TUBERIA ELECTRICA DE PVC SE INSTALARA UN ALAMBRE DE
CONTINUIDAD, DEL TAMANO INDICADO.
14. TODOS LOS TABLEROS ELECTRICOS DEBERAN LLEVAR REGLETA TERMINAL
INSTALADA EN FABRICA, ADICIONAL A LA REGLETA DEL NEUTRAL, PARA LA
CONEXION DE LOS ALAMBRES DE CONTINUIDAD. TODOS LO BREAKERS DE
LOS TABLEROS SERAN DEL TIPO DE MONTAJE INDICADO Y NUMERADOS.
15. TODOS LOS ACCESORIOS DE ALAMBRADO DEBERAN TENER LAS
CAPACIDADES INDICADAS ¥ SER APROBADAS POR LA INSPECCION.
16. NO SE PERMITIRA ALTERAR O MODIFICAR EL PLANO ELECTRICO, SIN —
PERMISO DEL INGENIERO DISENADOR RESPONSABLE.
TRIPLEX #1/= XLPE AL 600V
dr__4"¢ EMT
NOTA:
P TODOS LOS CONDUCTORES UTILIZADOS
P DUCTO 6'x6 x L. REQ. CAL. 16 EN EL ESQUEMATICO DE MEDICION SERAN
2P—250A 3/C—#1/0 THHN CU 600V AWG, THHN CU 600V, AL MENOS QUE SE
w2oN//2S4ov 1/C—#2 DESN. U INDIQUE LO CONTRARIO.
IR 10 KA 1P > P
SUSPENDER FIRMEMENTE LAS BREAKER s -
LUMINARIAS A ESTRUCTURA NEMA 1 E/I\/I\ o /M\ - p
CON ALAMBRE CAL. #16 = .
(1) EN C/ESQUINA DE LAMP. L o sNVU 3NV BASE MED. .
o e R NOTA | SIMBOLOGIA
NIVEL w;w/g/ﬁ% DESNUDO Cu }T—<>— EN_CD_ CI'_\I,T_:SMEA1Z())SA S S <
INFERIOR CAJA DE 1= - - = N
DE LOSA EMPALME .S .S DUCTO 6”x6"x L. REQ. CAL. 16 )
/ 2P—60A 2P=225A | "~ 3/6_#1/0 THAN CU 600V T—A T-B T-C LA UBICACION FINAL DEL INTERUPTOR PRINCIPAL SERA -¢- SALIDA DE LAMPARA DE TECHO 120 V
120/240V | | 120/240V | 1 7c—46 DESN. cu B1¢,122050A B1¢,2204c§:A E;¢,12205cA
\ - %SKA - %SKA I ?;E'Q#QMT <>—1“73/¢CE§3|£$ 120&;0\/ 120’\{%0\/ 120’\1//2§0V DETERMINADA EN COMUN ACUERDO ENTRE EL INSPECTOR ALDA DE LAMPARA DE PARED 120 v
BREAKER | | BREAKER - ‘¢"
| VARILLA DE GROUND —— NEMA 1 NEMA 1 S S NEMA 1 NEMA 1 NEMA 1 DE LA OFICINA DE SEGURIDAD, UNION FENOSA Y EL ELECTRICISTA
) DE 5/8” X 8 PIE COPPER WELD\j 2P—200A 2P—60A
120N//2S40v 120N//2$40v - 3o 4o s EN LA PRIMERA INSPECCION DE TUBERIA. ¢|> TOMACORRIENTE DOBLE ATERRIZADO 120V/20A
o Y~ O~ P~ /0= \- )
IR 10 KA IR 10 KA "¢ EMT 1—1/4"6EMT 1"¢ EMT
0.40 MAXIMO M'N'M>° BREAKER | | BREAKER / 0 TOMACORRIENTE/ SENCILLO CON PROT.
g GF | A TIERRA 120V/20A
NOTA 2: H TOMACORRIENTE DOBLE CON PROTECCION
GF | A TIERRA 120V/20A
N
O O O O{ EL CUADRO DE MEDICION ESTARA UBIC. EN EL LIMITE DE LA PROP. ¢¢ o /
TOMACORRIENTE SENCILLO 240/30A.
i ESQUEMATICO DE MEDICION CON EL IP DE MANERA FRONTAL, ORIENTADO HACIA LA VIA PUBLICA
CIELO RASO A UNA ALTURA QUE OSCILA ENTRE 1.65 Y 2.10 RESPETANDO LAS DIST. % |INTERRUPTOR SENCILLO UNA VIA 120V/20A
NOTAS
1. REFIERASE A LAS ESPECIFICACIONES.
2. EL CONDUCTOR NEUTRAL COMO EL DE TERRA \DE SEGURIDAD DE CRUCE DE CALLES 5.50 Y CRUCE DE ACERA 4.00 | $3W INTERRUPTOR SENCILLO TRES VIAS 120V/20A
EL DISPOSITIVO ES REMOVIDO, NO AFECTARA K %
LA CONTINUIDAD DE LOS CONDUCTORES.
NG CAILLA D p [« | CENTRO DE CARGA
' UTILIDAD
TOMACORRIENTE n / r FUERA DE CAJA N O T A 3 . ﬂ
, CABLE A TIERRA .
: Ve CAMLA < @ DETECTOR DE HUMO DE 15 A.
R ~— 3
% HUECO ROSCADO ESTOS PROYECTOS FUERON CONFECCIONADOS APEGANDOSE
/ EN CAJILLA CONDUCTORES EZ(TESEFEE SQBLLES CAJA RECTANGULAR $ SALIDA DE ANTENA
K O SALIDA DELTUBO ESTRICTAMENTE A LOS PROYECTOS DE BT Y MT DE UNION FENOSA
LOS CONDUCTORES
- ,, AN CDEMET—EDECH! S.A. VW | SALIDA DE TELEFONO
#10-32 X 3/8" CABEZA TOMACORRIENTE > ’
&’ HEXAGONAL CON ARANDELA CABLE A TIERRA, CUANDO \S =/
TUBERIA \_TUERCA PARA ALAMBRE TUBERIA EMT O PVC LA TUBERIA SEA DE PVC
NEJ::AEL__CBOLLAONRCO TIERRA-DESNUDO DETALLE DE CONEXION DE ~ 7
DETALLE DE CAJILLA DE UTILIDAD TOMACORRIENTE ATERRIZADOS
SIN ESCALA
DE CONEXION A TIERRA EN CAJAS DE TOMACORRIENTES
& SIN ESCALA j
f FIRMA DEL DUENO O REPRESENTANTE LEGAL: \
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1T DE 3"¢ EMT
SALIDAS DE PODER =100
TOTAL DE SALIDAS = 125

S

POTENCIA TOTAL A INSTALAR EN T—A =
POTENCIA TOTAL A INSTALAR EN T-B =
POTENCIA TOTAL A INSTALAR EN T-C =
POTENCIA TOTAL A INSTALAR = 53.490 KVA

CARGA TOTAL A INSTALAR = 222.875AMPERIOS

F.D AL 80% Y 100% DE CONSUMO = 205.50 AMPS.
I.LP, TIPO BREAKER 2P—250A, 120/240V, R.M.S DE 10 KA
SISTEMA MONOFASICO, 3 HILOS 120/240V, N/S, 60 HZ
ACOMETIDA AEREA TRIPLEX #1/0 XLPE AL 600V,
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NOTAS. H

/)

VIGENTES (EDEMET)
3. TUBERIAS A UTILIZARSE:

EN LOSAS

AWG Y MAYORES.

1/2 "¢ Y N12 AWG.

DE LOS MOTORES.
LA POSICION DE LAMPARAS.

C. P.V.C. RIGIDO: INSTALACIONES EN TIERRA.
4. CUANDO SE UTILICE TUBERIA DE P.V.C. SE DEBERA INCLUIR UN CONDUCTOR A
TIERRA (NO INDICADO EN LOS PLANOS) DEL CALIBRE RECOMENDADO POR LA
TABLA 250-94 DEL CODIGO ELECTRICO, PERO NUNCA MENOR AL N12 AWG.

5. TODOS LOS CONDUCTORES SERAN DE COBRE CON AISLAMIENTO TERMO—
PLASTICO "TW" PARA N“10 AWG Y MENORES; LY "THW’ PARA CALIBRES N'8

7. EL CONTRATISTA MECANICO PROVEERA
DESDE EL INTERRUPTOR DE DESCONEXION HASTA EL MOTOR.

8. EL CONTRATISTA MECANICO PROVEERA LOS ARRANCADORES MAGNETICOS

1. LA DIMENSION DE LAS CAJAS DE PASO DEBERAN SER DE ACUERDO
A LA TABLA 370— 6(A) DEL CODIGO ELECTRICO DE E.E.U.U.
2. LA INSTALACION ELECTRICA DEBERA AJUSTARSE A LOS REQUERIMIENTOS
DE LA EDICION DE 1993 DE EL CODIGO DE E.E.U.U. Y LAS NORMAS LOCALES

A. ACERO GALVANIZADO DE PAREDES DELGADAS (E.M.T.): INSTALACION
EN PAREDES EXPUESTAS O SOBRE CIELORASO SUSPENDIDO.

O EXPUESTAS EN AREAS DONDE ESTEN SUJETAS A IMPACTO/INTEMPERIE.
B. ACERO GALVANIZADO DE PAREDES GRUESAS (RIGIDO): INSTALACION

6. LQS TAMANOS MINIMOS DE TUBERIA Y CONDUCTOR A UTILIZARSE SERAN DE

9. EL CONTRATISTA DE CIELO RASO DEBE COORDINAR CON EL ELECTRICO
LA ALIMENTACION (TUBERIA Y ALAMBRES),
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SERA DE 25 PARES.

# 24 AWG.

1— TODA LA TUBERIA DEL SISTEMA DE DISTRIBUCION DE TELEFONOS SERA DE 3/4” O MINIMO.
LAS INTERCONEXIONES A LOS TABLEROS DE DISTRIBUCION SECUNDARIOS SERA DE ACUERDO
A LAS NORMAS DE CABLE&WIRELES DE PANAMA Y LOS TAMANOS DE LAS TUBERIAS SEGUN
LOS MOSTRADOS EN LOS PALNOS Y EL DIAGRAMA UNIFILAR.

2— LOS TABLEROS DEL SISTEMA TANTO DE DISTRIBUCION PRINCIPAL O SECUNDARIOS SERAN
INSTALADAS A 1.5 MTS. SOBRE EL NIVEL DEL PISO ACABADO AL CENTRO DE LA CAJA.

3— DENTRO DE LAS CAJAS DE DISTRIBUCION SE COLOCARA UNA PLANCHA DE PLYWOOD MARINO
DE 3/4 DE ESP. PARA LA INSTALACION DE LOS BLOQUES TERMINALES DE CONEXION.

4— LOS BLOQUE TERMINALES DEBERAN SER DE PLASTICO RESISTENTES CON ACESORIOS ESPECIALES
PARE ESTAR SUJETOS AL FONDO DE LAS CAJAS DE DISTRIBUCION. LOS BORDES DEBERAN
ACOMODAR CONDUCTORES DE 0,5MM DE DIAMETRO (CALIBRE 24 AWG). EL MATERIAL DE LOS
TORNILLOS SERA RESISTENTE A LA HUMEDAD (INOXIDABLES). LOS BLOQUES DE INTERNEXION

5— LOS CABLES DE DISTRIBUCION INTERNA CONSTARA DE CABLES MULTICOLORES, DE COLORES CON

NUMERO DE PARES SEGUN SE INDICA EN EL DIAGRAMA, LAS TUBERIAS QUE CONECTAN SALIDAS
INDIVIDUALES SERAN ALAMBRADAS CON DOS PARES TIPO CMP CON FORRO DE TEFLON CALIBRE
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e el S CABLE DE COBRE #4
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VS INCENDIO EXISTENTE.

0.33

DETALII_E POZO DE PRUEBA

NIVEL DE TERRENO

CABRIZADO DE %°X8”

BARRA DE ACERO

SIN ESCALA

PLANO ORIGINAL PROPIEDAD INTELECTUAL DEL ARQUITECTO
PROHIBIDA LA REPRODUCCION TOTAL O PARCIAL Y EL USO
DEL CONTENIDO SIN CONSENTIMIENTO

POR ESCRITO

FIRMA Y SELLO DE INGENIERIA MUNICIPAL

NOMBRE

No LICENCIA

FIRMA

LEY 15 DEL 26 DE ENERO DE 1959
JUNTA TECNICA DE INGENIERIA Y ARQUITECTURA

FIRMA DEL DUENO O REPRESENTANTE LEGAL:

PROYECTO

PLANO MISCELANIO
PROPIETARIO QIKENG ZHOU

UBICACION:

MmONTENEGRDO

DISTRITO DE SAN LORENZO, CORREGIMIENTO DE HORCONCITOS
PROVINCIA DE CHIRIQUI, REP. DE PMA

CONTENIDO DE LA HOJA:

PLANTA Y DETALLES
PLANTA Y CUADROS

DISENO:

SAUL S. MONTENEGRO N.

CALCULO:
CRISTHIAN GIRON

HOJA:

DIBUJO:

SAUL S. MONTENEGRO N.

AN FTCCOoOU IJT T ECC 1T <>

SAUL S. MONTENEGRO N.

FECHA:
DIC. 2021

10/11

REVISADO:

ARCHIVO: (C):MISDOCUMENTOS/TRAB.AUTOCAD/JORGE-SAN
JUAN

NUMERO PLANO

2021-01

o
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g
- .- | MINISTERIO DE VIVIENDA
REPUBLICA DE PANAMA | Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL

Republica de Panama
Ministerio de Vivienda y Ordenamiento Territorial
ORDENAMIENTO TERRITORIAL - REGIONAL CHIRIQUI

David, 18 de marzo de 2022

Nota: 14-1800-0T-131-2022

Senor

Qikeng Zhou
E. S. M.
Sr. Zhou:

Por este medio el Ministerio de Vivienda y Ordenamiento Territorial, Regional de
Chiriqui, da respuesta a su solicitud de certificacion de zonificacién para la finca No.
63949 y No. 63951 con cédigo de ubicacién 4A12 ubicada en el corregimiento de
Horconcitos, distrito de San Lorenzo, provincia de Chiriqui; por consiguiente, tenemos
a bien informarle que de acuerdo a los documentos que reposan en nuestros archivos,
el Distrito de San Lorenzo NO CUENTA con cédigo de zonificacion. Por lo que debera
continuar con el debido tramite de Asignacién de Cédigo de Zona.

Adjunto Requisitos.

Atentamente,

Arq. Alice Marie Boutet
Depto. de Control y Orientacion del Desarrollo
MIVIOT- CHIRIQUI

Fundamento legal: Ley 6 del 1 de febrero del 2006
Ley 61 del 23 de octubre del 2006

NOTA: *De proporcionar informacion falsa esta certificacion se considera nula.
*Esta certificacion no es valida si no lleva adjunta la Localizacién Regional refrendada por esta institucion.

cc. Archivo
AB/ab
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EslA CAT | PROYECTO: “CONSTRUCCION DE LOCAL COMERCIAL PROPIETARIO QIKENG ZHOU”

ANEXO 3 PARTICIPACION CIUDADANA

¢ Volante informativa

¢ Firma de participantes
e Encuestas

e Complementos (2)

e Acuse de volante colgada en mural del Municipio
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NOMBRE DEL PROYECTO:
“CONSTRUCCION DE LOCAL COMERCIAL

PROPIETARIO QIKENG ZHOU”

VOLANTE INFORMATIVA - MECANISMO DE COMUNICACION PARA EL
ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL CATEGORIA |

Promotor: QUIKENG ZHOU

Localizado en: corregimiento de Horconcitos, distrito de San Lorenzo, provincia de
Chiriqui; consiste en:

e  Preparacion de los estudios y disefios, para la construccién de las instalaciones
del local comercial y residencia unifamiliar.

o Lafinca cuenta con una superficie total de 1250m?, el &rea de construccion es de
595.23 m2,

o Contard con &rea comercial donde se llevara a cabo el mini super, camiceria,
depdsito de materiales, dep6sito de mercancias, bafios, area de estacionamientos
y el area de la residencia unifamiliar conformada por el comedor, sala, cocina,
recdmaras, bafio.

e Tiempo de construccion: aproximadamente un periodo de 5 meses: planificacion,
permisos y construccion.

o Durante la Etapa operativa, este busca brindar servicios a la comunidad mediante
la venta de enseres, articulos para el hogar, alimentos y articulos de necesidad.

Objetivo: presentar a consideracion del Ministerio
de Ambiente - Reg. Chiriqui, el Estudio de Impacto
Ambiental - Categoria I; para llevar a cabo el
proyecto de construccion del local comercial y una
residencia unifamiliar; a su vez, cumplir con las
disposiciones ambientales y obtener los permisos
necesarios para el desarrollo del mismo, y asi
establecer medidas de prevencion y mitigacion
para el desarrollo responsable de la construccion
de este proyecto.

iDenos su opinioén!

referente al proyecto,
contactenos:

Alessandra Jované
(consultor ambiental)
a.jovane@aljo-
consultores.com
6675-5586

Comprobando las actividades que se realizaran
durante la construccion y operacion los posibles
impactos socioeconomicos y al ambiente pueden

fecha entregada.
Entrega: 24 de enero de 2022.

Para cualquier inquietud

Plazo: una semana calendario a partir de la

Ser:

Impactos positivos como: oportunidades laborales directa e indirecta, aporte a la
economia local, promocion del comercio local, facilidad de adquisicion de productos para
personas cercanas, pago de impuestos municipales y aumento del valor de la propiedad.

Impactos negativos como: (construccion) generacion de polvo, generacion de ruido,
generacion de desechos y riesgos laborales; (operacion) aumento en la generacién de
ruido, generacién de desechos sélidos, generacion de aguas residuales domésticas,
posibles riesgos laborales.

Sin embargo, estos impactos serdn prevenibles y mitigables, siguiendo las
recomendaciones propuestas en el Plan de Manejo Ambiental (PMA) del Estudio de
Impacto Ambiental (EslA).
Este mecanismo de comunicacion forma parte del Estudio de Impacto Ambiental (EslA) Categoria I, que se
realiza para dicho proyecto, considerando el articulo 30 del Decreto Ejecutivo 123 del 14 de agosto de 2009 y

las modificaciones hechas al mismo en el Decreto Ejecutivo 155 del 5 de agosto de 2011, para asi garantizar el
bienestar el medio ambiente y de la poblacidn en las areas cercanas al Proyecto.

iTu Opinién es importante! Informate y
participa en el desarrollo de tu comunidad.
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LISTADO DE PERSONAS QUE PARTICIPARON DE LAS ENTREVISTAS (ENCUESTAS)

DEL PROYECTO

«CONSTRUCCION DE LOCAL COMERCIAL PROPIETARIO QIKENG ZHOU”

Promotor: QIKENG ZHOU

UBICADO EN EL CORREGIMIENTO DE HORCONCINTOS, DISTRITO DE SAN LORENZO, PROV. DE

Fecha: Z2¢- Cnero - 2022 CHIRIQUL
Nombre Cédula Firma
" Cucrda %c{nqz/ce (). 55-970
% Robur o Ayuirce Y- j20- 793
4/4«nnwm Racert 3. 733-/67( 4
6(¢Z/J“ Goniakz Y-.25¢ - 943
égﬁﬁz ﬁm;a y-235 -/L 92 r
e i e l, E Grere, S Bue 4T
" id 2. mwdd], -7 127%
% Jdatia Los {766 — 7CO
& Tj)@\a A TNM& H¥é- Ises
e ool L EA 974504
" lioconde it Y- 735-1326

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22,

23.

24.

25.

GRACIAS POR SU PARTICIPACION

Para recibir recomendaciones, opiniones, sugerencias o cualquier otra inquietud referente al proyecto, favor hacerlas legar a los
nameros de Cel. 6675-5586 o al correo electronico: a.jovane@aljo-consultores.com.
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MECANISMO - PARTICIPACION CIUDADANA PARA EL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL
CATEGORIA | - PROYECTO
«CONSTRUCCION DE LOCAL COMERCIAL PROPIETARIO QIKENG ZHOU”

Promotor: QIKENG ZHOU No. [/
Nombre del proyecto: 2CONSTRUCCION DE LOCAL COMERCIAL PROPIETARIO QIKENG ZHOU”

Objetivo: Informar a la poblacion acerca el desarrollo del proyecto a desarrollar y alcanzar las opiniones de los
moradores mediante una entrevista para la aplicacion de encuesta sobre proyecto.
Ubicacion: Horconcintos, distrito de San Lorenzo, provincia de Chiriqui, Republica de Panama.

Datos generales de entrevistados: Coloque un gancho M pj:/a/sus respuestas™*

1. Sexo Femenino Y Masculino B
2. Edad 1830 3140___ 4150 ___ 51-60__ >60_L<
3. Nivel de Escolaridad Primaria _“"_ Secundaria ____Universitaria____
4, rOev.;llJig:;:lon (que actividad 7[( &/0/7/J 7Z£ i /,(/ éc /d 0/@
5. Tiempo de conocer el lugar 0-5 afos, ____6-10 afio¥, ____11-15 afios,
16 afios o0 mas V/
6. Relacion con el lugar Residente, ©_Trabaja, ______ Autoridad
Otro:

Conocimiento y apreciacion sobre el Proyecto:

7. ;Tiene conocimiento sobre el Proyecto?  Si / No

8. ¢Creequeel Mlo del proyecto le afectaria en algo a Usted 0 a la comunidad?

Si, No No se .

9. Al conocer sobre el proyecto, considera que el mismo puede causar impactos al ambiente y su entorno,
indique cuales:

Impactos Positivos Impactos Negativos
Generacion oportunidades laborales Aumento en la generacién de polvo
Aporte a la economia local Aumento de los niveles ruido
P Facilidad de adquisicion de productos [ -Generacion de desechos

para personas cercanas Posibles accidentes labores
Pago de impuestos municipales Generacion de aguas residuales domésticas
Aumento del valor de la propiedad Aumento de uso de agua potable
Otros (indicar cual) Otros (indicar cual)

10. ¢ Estaria de acuerdo con el desarrollo de este Proyecto? Si V/i;j — No Opino

11. ;Cree que el proyecto le traeria algiin beneficio u oportunidad?  Si No No Opino

(En caso de ser “¢ Si” su respuesta, indique cual?:

12. ;Qué recomendacion le daria usted al Promotor? Wn(/ Gr a0 (’(;%?«‘m (4 7/@ /wf
7

dest chgo

Nombre y firma: fdb(dr/(/d @OJ//‘M«Q' E ;é;‘ g g% ,zz Fecha: _Z4 dntr0 2022

Firma del entrevistador: ujb{ x

/"Vv

Para recibir recomendaciones, opiniones, sugerencias o cualquier otra inquietud referente al proyecto, favor hacerlas llegar a los
nimeros de Cel. 6675-5586 o al correo electrénico: a.jovane@aljo-consultores.com.
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MECANISMO - PARTICIPACION CIUDADANA PARA EL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL
CATEGORIA | - PROYECTO
«CONSTRUCCION DE LOCAL COMERCIAL PROPIETARIO QIKENG ZHOU”

Promotor: QIKENG ZHOU No. Z

Nombre del proyecto: 2CONSTRUCCION DE LOCAL COMERCIAL PROPIETARIO QIKENG ZHOU”

Objetivo: Informar a la poblacion acerca el desarrollo del proyecto a desarrollar y alcanzar las opiniones de los
moradores mediante una entrevista para la aplicacién de encuesta sobre proyecto.

Ubicacion: Horconcintos, distrito de San Lorenzo, provincia de Chiriqui, Republica de Panama.

Datos generales de entrevistados: Coloque un gancho 7 para sus respuestas™

1. Sexo Femenino _____ Masculino__~
2. Edad 1830 ___ 31-40____ 4150 ___ 51-60__ >60_L~
3. Nivel de Escolaridad Primaria Secundaria ____Universitaria A&f
4, roeztlxigzglon (que actividad fu é‘ /a di@
5. Tiempo de conocer el lugar 0-8 afios, [~ 6-10 afios, ____11-15 afios,
16 afios o mas
6. Relacion con el lugar Residente, __ Trabaja, _____ Autoridad
Otro:_u1 S/ fante

Conocimiento y apreciacion sobre el Proyecto:

7. ¢ Tiene conocimiento sobre el Proyecto? Si \/’/No

8. ¢Creeque eWﬂo del proyecto le afectaria en algo a Usted o a la comunidad?

Si, No, No se .

9. Al conocer sobre el proyecto, considera que el mismo puede causar impactos al ambiente y su entorno,
indique cuales:

Impactos Positivos Impactos Negativos
Generacion oportunidades laborales Aumento en la generacion de poivo
Aporte a la economia local Aumento de los niveles ruido
Facilidad de adquisicion de productos Generacién de desechos
para personas cercanas Posibles accidentes labores
| Pago de impuestos municipales Generacion de aguas residuales domésticas

Aumento del valor de la propiedad V/ Aumento de uso de agua potable
Otros (indicar cual) Otros (indicar cual)

10. Estaria de acuerdo con el desarrollo de este Proyecto? Si V/ No No Opino

11. ¢Cree que el proyecto le traeria algun beneficio u oportunidad?  Si l///No No Opino
(En caso de ser “4 Si” su respuesta, indique cual?:

12. ¢Qué recomendacion le daria usted al Promotor? _/» (N PUN 5 /(rﬂé <« @ / o ri G~/
174 7 r/

arbolp

Nombre y firma: @0&1/%7 /}”ywln/& X Mé —— Fecha: 24— €n€- 22

Firma del entrevistador: /\4 ji [

Para recibir recomendaciones, opiniones, sugerencias o cualquier otra inquietud referente al proyecto, favor hacerlas llegar a los
ntmeros de Cel. 6675-5586 o al correo electrénico: a.jovane@aljo-consultores.com.
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MECANISMO - PARTICIPACION CIUDADANA PARA EL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL
] CATEGORIA | - PROYECTO
“CONSTRUCCION DE LOCAL COMERCIAL PROPIETARIO QIKENG ZHOU”

Promotor: QIKENG ZHOU No. 3

Nombre del proyecto: 2CONSTRUCCION DE LOCAL COMERCIAL PROPIETARIO QIKENG ZHOU”

Objetivo: Informar a la poblacién acerca el desarrollo del proyecto a desarrollar y alcanzar las opiniones de los
moradores mediante una entrevista para la aplicacién de encuesta sobre proyecto.

Ubicacién: Horconcintos, distrito de San Lorenzo, provincia de Chiriqui, Republica de Panama.

Datos generales de entrevistados: Coloque un gancho &7 para sus respuestas**

1. Sexo Femenino __&~~_  Masculino_____
2. Edad 18-30_ |/ 3140___  41-50 __ 51-60___ >60__
3. Nivel de Escolaridad Primaria____ Secundaria _“__Universitaria____
4. gc;lljiz:;:mn (que actividad o (7//)’7//1/{ /j//;/ﬂ %" ,('4 A J2te e f{(,
5. Tiempo de conocer el lugar 0-5 afios, &~ 6-10 afios, 1115 afios,
16 afios 0 mas
6. Relacion con el lugar Residente, ___ Trabaja, __ .~ Autoridad
Otro:

Conocimiento y apreciacion sobre el Proyecto:

7. ¢ Tiene conocimiento sobre el Proyecto?  Si \/ No

8. ¢Creeque el desarrollo del proyecto le afectaria en algo a Usted o a la comunidad?

Si, No No se

9. Al conocer sobre el proyecto, considera que el mismo puede causar impactos al ambiente y su entorno,
indique cuales:

Impactos Positivos Impactos Negativos
Generacion oportunidades laborales .- Aumento en la generacion de polvo

v
| Aporte a la economia local | Aumento de los niveles ruido
Facilidad de adquisicién de productos | Generacién de desechos
para personas cercanas / Posibles accidentes labores

Pago de impuestos municipales eneracion de aguas residuales domésticas
Aumento del valor de la propiedad Aumento de uso de agua potable
Otros (indicar cual) Otros (indicar cual)

unstpndoddy Qhoe purionas que roban

No V/i\lf/gt;pe
No Opino

10. ¢ Estaria de acuerdo con el desarrollo de este Proyecto? Si

11. ¢Cree que el proyecto le traeria algun beneficio u oportunidad?  Si No
¢En caso de ser “; Si” su respuesta, indique cual?:

12. ¢Qué recomendacion le daria usted al Promotor? Niaysad”
v

Nombre y firma: J 46/’71’7)/5/7@‘? EGC(’@ J\* O)\Au@ AOQ\/F?O@QYW Fecha: _2Y -€rtro- 20272

Firma del entrevistador: )] - g

v

Para recibir recomendaciones, opiniones, sugerencias o cualquier otra inquietud referente al proyecto, favor hacerlas llegar a los
numeros de Cel. 6675-5586 o al correo electronico: a.jovane@aljo-consultores.com.

110




MECANISMO - PARTICIPACION CIUDADANA PARA EL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL
CATEGORIA | - PROYECTO
«CONSTRUCCION DE LOCAL COMERCIAL PROPIETARIO QIKENG ZHOU”

Promotor: QIKENG ZHOU No. - ﬁ/
Nombre del proyecto: 2CONSTRUCCION DE LOCAL COMERCIAL PROPIETARIO QIKENG ZHOU

Objetivo: Informar a la poblacién acerca el desarrollo del proyecto a desarrollar y alcanzar las opiniones de los
moradores mediante una entrevista para la aplicacion de encuesta sobre proxec‘to. )
Ubicacién: Horconcintos, distrito de San Lorenzo, provincia de Chiriqui, Republica de Panama.

Datos generales de entrevistados: Coloque un gancho 7 para sus respuestas™

1. Sexo Femenino _~_ Masculino 4
2. Edad 18-30 31-40 4150 _|—51-60___ >60
3. Nivel de Escolaridad Primaria Secundaria &~ Universitaria___
4 ?eztllipz)g;;ién (que actividad ame 6& caod
5. Tiempo de conocer el lugar 0-5 afios, 6-1;/35}5( 11-15 afios,

16 afios 0 mas
6. Relacién con el lugar Residente, v~ Trabaja, Autoridad

Otro:

DS
Conocimiento y apreciacion sobre el Proyecto: /

7. ;Tiene conocimiento sobre el Proyecto? Si No
8. g(iiiyq/we el desarrollo del proyecto le afectaria en algo a Usted o a la comunidad?
Si, No No se

9. Al conocer sobre el proyecto, considera que el mismo puede causar impactos al ambiente y su entorno,
indique cuales:

Impactos Positivos Impactos Negativos
/ | Generacién oportunidades laborales «/ | Aumento en la generacion de polvo
Aporte a la economia local L/ | Aumento de los niveles ruido
Facilidad de adquisicion de productos Generacion de desechos
para personas cercanas Posibles accidentes labores
Pago de impuestos municipales Generacion de aguas residuales domésticas
Aumento del valor de la propiedad Aumento de uso de agua potable
Otros (indicar cual) Otros (indicar cual)
10. Estaria de acuerdo con el desarrollo de este Proyecto? Si /No No Opino
11. ¢Cree que el proyecto le traeria algin beneficio u oportunidad?  Si No No Opino

¢ En caso de ser “; Si” su respuesta, indique cual?:

4
12. ¢Qué recomendacion le daria usted al Promotor? /i/&?éa/o & ,ZUS J/Ccenor A /q
7

(/Qe/)/% Loca/

Nombre y firma: (22 Y//uf ﬁ:ﬁ%&?r Fecha: 24- ¢ntro- 2022

/ r
Firma del entrevistador: /d/f( \A}*&/O(A W’Z)

Para recibir recomendaciones, opiniones, sugerencias o cualquier otra inquietud referente al proyecto, favor hacerlas llegar a los
numeros de Cel. 6675-5586 o al correo electrénico: a.jovane@aljo-consultores.com.
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MECANISMO - PARTICIPACION CIUDADANA PARA EL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL
CATEGORIA | - PROYECTO
«CONSTRUCCION DE LOCAL COMERCIAL PROPIETARIO QIKENG ZHOU”

Promotor: QIKENG ZHOU ' No.__ &
Nombre del proyecto: 2CONSTRUCCION DE LOCAL COMERCIAL PROPIETARIO QIKENG ZHOU

Objetivo: Informar a la poblacion acerca el desarrollo del proyecto a desarrollar y alcanzar las opiniones de los
moradores mediante una entrevista para la aplicacion de encuesta.s_ob(e proxec_to. )
Ubicacion: Horconcintos, distrito de San Lorenzo, provincia de Chiriqui, Republica de Panama.

Datos generales de entrevistados: Coloque un gancho /7 para sus respuestas™

1. Sexo Femenino v Masculino
2. Edad 18-30 .~ 31-40 41-50 51-60___ >60
3. Nivel de Escolaridad Primaria Secundaria Universitaria_v"
4. Ocupacion (que actividad

realiza) _
5. Tiempo de conocer €l lugar 0-5 arios, 6-10 afios, 11-15 afios,

16 afios 0 mas

6. Relacion con el lugar Residente, /_Trabaja, Autoridad

Oftro:

Conocimiento y apreciacion sobre el Proyecto:

7. ¢ Tiene conocimiento sobre el Proyecto? Si \// No

8. Cree que el dgsarrollo del proyecto le afectaria en algo a Usted o a la comunidad?

Si, No No se .

9. Al conocer sobre el proyecto, considera que el mismo puede causar impactos al ambiente y su entorno,
indique cuales:

Impactos Positivos Impactos Negativos
v/ | Generacion oportunidades laborales Aumento en la generacion de polvo
| Aporte a la economia local (| Aumento de los niveles ruido
V/ Facilidad de adquisicion de productos Generacion de desechos
para personas cercanas Posibles accidentes labores
.~ | Pago de impuestos municipales Generacion de aguas residuales domésticas
7 Aumento del valor de la propiedad Aumento de uso de agua potable
Otros (indicar cual) Otros (indicar cual)
10. ¢ Estaria de acuerdo con el desarrollo de este Proyecto? Si v No No Opino
11. ¢ Cree que el proyecto le traeria algin beneficio u oportunidad?  Si v/ No No Opino
(',E_Ecaso de ser “;,Si” su respuesta, indique cual?: C{ea\e (OO o de o o!e oIIRY)
' 7

*mc’(('(&m\c &"3(\@& 0] 4\ene( (‘)co&mjkos‘

12. ¢Qué recomendacion le daria usted al Promotor? ‘CBU A0S oremwos  y Ulkciac}
% \os 0 Cocdpckasg “ !

Nombre y firma: ﬁfm/r(% ﬁ@@‘/& (/;/‘ Y- 3% /Y2 Fecha: 2 9// / / G
/ 7/

Firma del entrevistador: -
v

P‘ara recibir recomendaciones, opiniones, sugerencias o cualquier otra inquietud referente al proyecto, favor hacerlas llegar a los
numeros de Cel. 8875-5586 o al correo electrénico: a.jovane@aljo-consultores.com.

112




MECANISMO - PARTICIPACION CIUDADANA PARA EL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL
) CATEGORIA | - PROYECTO
“CONSTRUCCION DE LOCAL COMERCIAL PROPIETARIO QIKENG ZHOU”

Promotor: QIKENG ZHOU No.

Nombre del proyecto: 2CONSTRUCCION DE LOCAL COMERCIAL PROPIETARIO QIKENG ZHOU”

Objetivo: Informar a la poblacién acerca el

desarrollo del proyecto a desarrollar y alcanzar las opiniones de los

moradores mediante una entrevista para la aplicacién de encuesta sobre proyecto.
Ubicacion: Horconcintos, distrito de San Lorenzo, provincia de Chiriqui, Republica de Panama.

Datos generales de entrevistados: Coloque un gancho M para sus respuestas™*

v

1. Sexo Femenino _____ Mascuii/r;o
2. Edad 18-30 ____ 31-40_\~ 41-50 51-60___ >60____
3. Nivel de Escolaridad Primaria _____ Secundaria _ Universitaria____
4 E{)gljigz)z;non (que actividad Y, / C/G CZ(A/
5. Tiempo de conocer el lugar 0-5 afios, ___6-10afos, ____11-15afios, ___
16 afios o mas
6. Relacion con el lugar Residente, Y Trabaja, Autoridad
Otro:

Conocimiento y apreciacion sobre el Proyecto:

7. ¢ Tiene conocimiento sobre el Proyecto?
8. ¢Cree que el desarrolio del proyecto

Si, No No se

9.

indique cuales:

e

Impactos Positivos

Aporte a la economia local

para personas cercanas

Pago de impuestos municipales
Aumento del valor de la propiedad
Otros (indicar cual)

Generacion oportunidades laborales

Facilidad de adquisicion de productos

Si V//;o

le afectaria en algo a Usted o a la comunidad?

Al conocer sobre el proyecto, considera que el mismo puede causar impactos al ambiente y su entorno,

yd Impactos Negativos
“] Aumento en la generacién de polvo
=

Aumento de los niveles ruido

Generacidn de desechos

Posibles accidentes labores

Generacion de aguas residuales domésticas
Aumento de uso de agua potable

Otros (indicar cual)

5

10. ¢Estaria de acuerdo con el desarrollo de este Proyecto? Si ‘//;o No Opino

11. ;Cree que el proyecto le traeria algin beneficio u oportunidad?  Si v No No Opino

&75(/ te @algvaf

¢ En caso de ser “4 Si” su respuesta, indique cual?:

12. ¢Qué recomendacion le daria usted al Promotor? éwﬂéb P> psra //C
4 / 7
Co pruppzided

Nombre y firma: /éafadféw é’y 7rlrd XK &ZU@J; f«gﬁwg{ Fecha: Zé//(ne /Z&'Zé
N

Firma del entrevistador:

Para recibir recomendaciones, opiniones, sugerencias o cualquier otra inquietud referente al proyecto, favor hacerlas liegar a los
nimeros de Cel. 6675-5586 o al correo electronico: a.jovane@alio-consultores.com.
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MECANISMO - PARTICIPACION CIUDADANA PARA EL ESTUDIO DE
CATEGORIA | -

IMPACTO AMBIENTAL
PROYECTO

«CONSTRUCCION DE LOCAL COMERCIAL PROPIETARIO QIKENG ZHOU”

Promotor: QIKENG ZHO

U n
Nombre del proyecto: 2CONSTRUCCION DE LOCAL COMERCIAL PROPIETARIO QIKENG ZHOU

No. 7

Objetivo: Informar a la poblacion acerca el desarrollo del proyecto a desarrollar y alcanzar las opiniones de los
moradores mediante una entrevista para la aplicacion de encuesta sobre proyecto.

Ubicacién: Horconcintos,

distrito de San Lorenzo, provincia de Chiriqui, Republica de Panama.

Datos generales de entrevistados: Coloque un gancho M para sus respuestas™

Sexo

Femenino

Masculino_¥"

Edad

18-30 ¢ 31-40

]
>60

(I

41-50 51-60___

Nivel de Escolaridad

Primaria

Secundaria &~ Universitaria

1.
2
3.
4. Ocupacion (que actividad
realiza)

cond /m&}év

5. Tiempo de conocer el lugar

6. Relacién con el lugar

0-5 afios, G—W 11-15 afios,
16 afios 0 mas
Residente, L~ Trabaja, Autoridad

Oftro:
L

Conocimiento y apreciacién sobre el Proyecto:

7. ¢ Tiene conocimiento sobre el Proyecto?
%llo del proyecto le @

8. ¢Cree que el des

No No se .

Si V//No

fectaria en algo a Usted o ala comunidad?

9. Al conocer sobre el proyecto, considera que el mismo puede causar impactos al ambiente y su entorno,

indique cuales:

Impactos Positivos
| Generacion oportunidades laborales

Aporte a la economia local

Facilidad de adquisicion de productos
para personas cercanas

Pago de impuestos municipales
Aumento del valor de la propiedad
Oftros (indicar cual)

MVANAEN

10. ¢Estaria de acuerdo con el desarrollo de este Proyecto? Si / No
11. ¢Cree que el proyecto le traeria algun beneficio u oportunidad?
(En caso de ser “; Si” su respuesta, indique cual?:

Impactos Negativos

Aumento en la generacion de polvo

Aumento de los niveles ruido

Generacion de desechos

Posibles accidentes labores

Generacion de aguas residuales domésticas

Aumento de uso de agua potable

Otros (indicar cual)

/"/M/Z/t{/l//‘/

No Opino

Si ‘//No No Opino
&}00/ st od ]ﬁéo/a/p

12. ¢Qué recomendacion le daria usted al Promotor?

M/huﬂ/how

Nombre y firma: lQQ"-'«‘vsfﬂ /4/"4@%% 4/'

Fecha: Z»Z/(/?(/Zdzt

Firma del entrevistador: ﬁ@”
/

P?ra recibir recomendaciones, opiniones, sugerencias o cualquier otra inquietud referente al proyecto, favor hacerlas llegar a los
numeros de Cel. 6675-5586 o al correo electrénico: a.jovane@aljo-consultores.com.
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MECANISMO - PARTlClPACléN CIUDADANA PARA EL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL

CATEGORIA | - PROYECTO )
OCAL COMERCIAL PROPIETARIO QIKENG ZHOU

No. g

«CONSTRUCCION DE L

tor: QIKENG ZHOU _
:r:r:‘t:'::iel proyecto: 2CONSTRUCCION DE LOCAL COMERCIAL PROPIETARIO QIKENG ZHOU

Objetivo: Informar a la poblacion acerca el desarrollo del proyecto a desarrollar y alcanzar Jas opiniones de los

moradores mediante una entrevista para la aplicacion de encuesta sobre proyecto.

Ubicacién: Horconcintos, distrito de San Lorenzo, provincia de Chiriqui, Republica de Panama.

Datos generales de entrevistados: Cologue un gancho K7 para sus respuestas™

1. Sexo Femenino Masculino
2. Edad 18-30 31-40_° 41-50 P 51-60___ >60____
3. Nivel de Escolaridad Primaria Secundaria = Universitaria
4. Ocupacion (que actividad
realiza) ameé &‘l ~Cao g ]
5. Tiempo de conocer el lugar 0-5 afios, 6-10 afios, 11-15 afios,
16 afios o mas__
6. Relacion con el lugar Residente, “~_ Trabaja, Autoridad
Otro:

Conocimiento y apreciacion sobre el Proyecto:

7. ¢ Tiene eonocimiento sobre el Proyecto?  Si No /
8. g\(;r;e/é.ie el rollo del proyecto le afectaria en algoaUstedoala comunidad?

Si, No No se .
9. Al conocer sobre el proyecto, considera que el mismo puede causar impactos al ambiente y su entorno,
indique cuales:

Impactos Positivos - Impactos Negativos
Generacion oportunidades laborales Aumento en la generacion de polvo
\/ Aporte a la economia local Aumento de los niveles ruido

Facilidad de adquisicion de productos L/’@eneracién de desechos
para personas cercanas Posibles accidentes labores
Pago de impuestos municipales L Generacion de aguas residuales domésticas
Aumento del valor de la propiedad Aumento de uso de agua potable
Otros (indicar cual) Otros (indicar cual)

10. ¢Estaria de acuerdo con el desarrollo de este Proyecto? Si No No Opi

11. ¢ Cree que el proyecto le traeria algin beneficio u oportunidad?  Si No_~~_No Opino

¢En caso de ser “; Si” su respuesta, indique cual?:

12. ¢Qué recomendacion le daria usted al Promotor? Con ha 716 44 J«(Oﬁﬂ// ol / 4q
omuyru de 7

Nombre y firma: ld/& (a %fﬂf)/ @ Fecha: 5‘//1;41»0 /Zf}z 2
A 7

Firma del entrevistador: \7ﬁ(
VA

Para recibir recomendaciones, opinione: i i inqui ce
i s, sugerencias o cualquier otra inquietud referente al pro,
" = ecto, fav
numeros de Cel. 6675-5586 o al correo electrénico: a.jovane@aljo-consultores.com. Py 400 ICras [egar s
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uDI
¢ WA PRRA EL 111

_ oARTICIPACION QUD ADAY
MECANIEIG CATEGORIA\ - PROYECTO

g 2noV
«cONSTRUCCION DE LOCAL COMERCIAL PROPIET ARIO QIKEN - -
No.____°

.’ o)

i ] . cién de encuesta sobre proyecto. '
diante una entrevista para la aplicacion d€ € sobr ec Danamé.
gg{zggirgz'n;!%rconcintos. distrito de San Lorenzo, provincia de Chiriqui, Reptiblica de

j tas™*
Datos generales de entrevistados: Coloque un gancho K para sus respuesi P

Sexo
Edad

Nivel de Escolaridad

»> W =

Ocupacion (que actividad
realiza) _ _
5. Tiempo de conocer el lugar 0-5 afos, 6-10 anos,

16 afios 0 Mas

6. Relacion con el lugar Residente, _ "~
Oftro:

Conocimiento y apreciacion sobre el Proyecto:

7. ¢ Tiene conocimiento sobre el Proyecto?  Si V//il/o _
8. ¢Cree que e{/d,esﬁrollo del proyecto le afectaria en algoaUstedoala comunidad?
Si, No, No se,

9. Al conocer sobre el proyecto, considera que el mismo puede causar impactos al ambiente y su entorno,
indique cuales:

Impactos Positivos Impactos Negativos
=1 Generacion oportunidades laborales Aumento en la generacion de polvo
Aporte a la economia local |_Aumento de los niveles ruido
N/”?acilidad de adquisicion de productos —~ | Generacion de desechos
——

para personas cercanas Posibles accidentes labores

Pago de impuestos municipales |_Generacion de aguas residuales domeésticas
Aumento del valor de la propiedad —| Aumento de uso de agua potable
Otros (indicar cual) Otros (indicar cual)

' /
10. ¢Estaria de acuerdo con el desarrollo de este Proyecto? Si No

No Opino
11. ¢Cree que el proyecto le traeria algun beneficio u oportunidad?  Si /No No Opino

¢En caso de ser “¢ Si" su respuesta, indique cual?: _racbdod ol odpceea M/
ol ﬁmoca/a/?f/ 7

12. ;Qué recomendacion le daria usted al Promotor? #éO/ Grio /AMZ@ (OA el oz

MW% ot ,ﬁns'dlacm y HRer V&n'ec!a/ @67/)/27066(6/82/

Nombre y firma: _ U~go. A R . - s
yh a_k%i = ‘T; *S\BS A 17, Fecha.l//g//wa(

Firma del entrevistador: Y]

Para recibir recomendaciones, opiniones, sugerencias o cualquier otra inquietud referente al proyecto, favor hacerla

2 s llegar a los
numeros de Cel. 6675-5586 o al correo electrénico: a.jovane@alio-consultores.com.
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MECANISMO - PARTICIPACION CIUDADANA PARA EL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL
] CATEGORIA | - PROYECTO
“CONSTRUCCION DE LOCAL COMERCIAL PROPIETARIO QIKENG ZHOU”

Promotor: QIKENG ZHOU No._ /0

Nombre del proyecto: 2CONSTRUCCION DE LOCAL COMERCIAL PROPIETARIO QIKENG ZHOU”

Objetivo: Informar a la poblacién acerca el desarrollo del proyecto a desarrollar y alcanzar las opiniones de los
moradores mediante una entrevista para la aplicacioén de encuesta sobre proyecto.

Ubicacion: Horconcintos, distrito de San Lorenzo, provincia de Chiriqui, Republica de Panama.

Datos generales de entrevistados: Coloque un gancho M para sus respuestas**

1. Sexo Femenino__”~  Masculino
2. Edad 18-30_“ 3140____ 4150 ____ 51-60 | >60_
3. Nivel de Escolaridad Primaria _____  Secundaria ____Universitaria =
4. rOe?.'xig:)cmn (que actividad a C/m!h’:’ Sl
5. Tiempo de conocer el lugar 0-5 afos, ___ 6-10 afios, Vv 11-15 afios,
16 afos o mas
6. Relacién con el lugar Residente, L~ Trabaja, -~  Autoridad
Otro:

Conocimiento y apreciacion sobre el Proyecto:

7. ¢ Tiene conocimiento sobre el Proyecto?  Si ‘///No

8. ;Cree que %Lgas’érrollo del proyecto le afectaria en algo a Usted o a la comunidad?

Si, No No se

9. Al conocer sobre el proyecto, con3|dera que el mismo puede causar impactos al ambiente y su entorno,
indique cuales:

_ Impactos Positivos pd Impactos Negativos
\,/ Generacion oportunidades laborales \,/ Aumento en la generacion de polvo
Aporte a la economia local Aumento de los niveles ruido
Facilidad de adquisicion de productos Generacion de desechos
para personas cercanas Posibles accidentes labores
Pago de impuestos municipales Generacién de aguas residuales domésticas
Aumento del valor de la propiedad Aumento de uso de agua potable
Otros (indicar cual) Otros (indicar cual)
10. ;Estaria de acuerdo con el desarrollo de este Proyecto? Si Ao No Opino
11. ¢ Cree que el proyecto le traeria algiin beneficio u oportunidad?  Si No No Opino
/ p
¢En caso de ser “4 Si” su respuesta, indique cual?: Lercgn@ Al _ogrnec ol la vi //ena/a,
12. ¢Qué recomendacion le daria usted al Promotor? n 7%’ : £7 é CW

:i

Nombre y firma: _! .;,,,f Q

Firma del entrevistador: ‘»(g//é

Fecha: Z#’/éuxa/cdz&

Para recibir recomendaciones, opiniones, sugerencias o cualquier otra inquietud referente al proyecto, favor hacerlas llegar a los
numeros de Cel. 6675-5586 o al correo electronico: a.jovane@aljo-consultores.com.
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MECANISMO - PARTICIPACION CIUDADANA PARA EL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL
] CATEGORIA | - PROYECTO
“CONSTRUCCION DE LOCAL COMERCIAL PROPIETARIO QIKENG ZHOU”

Promotor: QIKENG ZHOU No. / i

Nombre del proyecto: 2CONSTRUCCION DE LOCAL COMERCIAL PROPIETARIO QIKENG ZHOU”

Objetivo: Informar a la poblacién acerca el desarrollo del proyecto a desarrollar y alcanzar las opiniones de los
moradores mediante una entrevista para la aplicacion de encuesta sobre proyecto.

Ubicacion: Horconcintos, distrito de San Lorenzo, provincia de Chiriqui, Republica de Panama.

Datos generales de entrevistados: Coloque un gancho M para sus respuestas**

1. Sexo Femenino _\“ Masculino
2. Edad 18-30 3140 _~  41-50 51-60___ >60
3. Nivel de Escolaridad Primaria Secundaria Universitaria_t—
4. Ocupacion (que actividad
realiza) COMprao
5. Tiempo de conocer el lugar 0-5 afios, __ 6-1)0/229; 11-15 afios,
16 afios o mas
6. Relacién con el lugar Residente, _Y" Trabaja, Autoridad
Otro:
Conocimiento y apreciacion sobre el Proyecto: /
7. ¢iTiene conocimiento sobre el Proyecto? Si No
8. ¢Creeque el desarrollo del proyecto le afectaria en algo a Usted o a la comunidad?
Si, No No se

9. Al conocer sobre el proyecto, considera que el mismo puede causar impactos al ambiente y su entorno,
indique cuales:

Impactos Positivos Impactos Negativos
v | Beneracion oportunidades laborales Aumento en la generacién de polvo
| Aporte a la economia local umento de los niveles ruido
4 Facilidad de adquisicién de productos 1 Generacién de desechos
//«/&ara personas cercanas Posibles accidentes labores
(/ Pago de impuestos municipales v neracion de aguas residuales domésticas
| Aumento del valor de la propiedad | Aumento de uso de agua potable
Otros (indicar cual) Otros (indicar cual)
10. ¢ Estaria de acuerdo con el desarrollo de este Proyecto? Si Ao - No Opino
11. ¢ Cree que el proyecto le traeria algin beneficio u oportunidad?  Si " No No Opino
Nl = )

¢En caso de ser “; Si” su respuesta, indique cual?: AL207 (N, oo QLla COpetru -

5 ; /B
L, ma qpao/wa’,( Ccompr_ Qw/émxc/aé/ Lo oot

12. ;Qué recomendacion le daria usted al Promotor? __oacle Local copercial  olibe
acs s LR PO pos nd whilize, Qoo Meizer oateetd
Japua ofa ¢p pocaza.

Nombre y firma: (ercﬁﬂda /9/ Hy /@ﬁm/@ Fecha: 24 -¢rt-202¢

Firma del entrevistador:

Para recibir recomendaciones, opiniones, sugerencias o cualquier otra inquietud referente al proyecto, favor hacerlas llegar a los
nimeros de Cel. 6675-5586 o al correo electrénico: a.jovane@aljo-consultores.com.
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LISTADO DE PERSONAS QUE PARTICIPARON DE LAS ENTREVISTAS (ENCUESTAS)
] DEL PROYECTO
“CONSTRUCCION DE LOCAL COMERCIAL PROPIETARIO QIKENG ZHOU”

Promotor: QIKENG ZHOU
UBICADO EN EL CORREGIMIENTO DE HORCONCINTOS, DISTRITO DE SAN LORENZO, PROV. DE

Fecha: Y -(/- 2022

CHIRIQUI.

Nombre

Cédula

Firma

" Roger Sy S

4133 ~579

=

2 7 /K = ot Ispchce S

Y- J20- 277

3 Eva 5@:00/66‘2 a.

H- o/~ 950

4 Jy&’?«?/ a [é:wf{évrf/@

4-F608 -7+

S Tovier Ospckezp | 4By 729 | Savd) Yordhos
sl puere Sl | S/ 5 | TulgerereSenchier
T D o Z | yFof -2z | Jen Finto

8 6-2{/// 07?75} f%:ﬂ;a‘/?(’/f (S

57 77407

O Boiyrrw Ea/azar

Y= - I

10.

. e 5 \ \‘f',
Blomes) D Vi

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

GRACIAS POR SU PARTICIPACION

Para recibir recomendaciones, opiniones, sugerencias o cualquier otra inquietud referente al proyecto, favor hacerlas llegar a los
numeros de Cel. 6675-5586 o al correo electrénico: a.jovane@aljo-consultores.com.
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MECANISMO - PARTICIPACION CIUDADANA PARA EL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL
] CATEGORIA | - PROYECTO
“CONSTRUCCION DE LOCAL COMERCIAL PROPIETARIO QIKENG ZHOU”

Promotor: QIKENG ZHOU No._ /

Nombre del proyecto: 2CONSTRUCCION DE LOCAL COMERCIAL PROPIETARIO QIKENG ZHOU”

Objetivo: Informar a la poblacion acerca el desarrollo del proyecto a desarrollar y alcanzar las opiniones de los
moradores mediante una entrevista para la aplicacion de encuesta sobre proyecto.

Ubicacion: Horconcintos, distrito de San Lorenzo, provincia de Chiriqui, Republica de Panama.

Datos generales de entrevistados: Coloque un gancho V74 para sus respuestas™*
s

1. Sexo Femenino Masculino__ ¥
2. Edad 18-30 3140 . 4150 51-60___ >60
3. Nivel de Escolaridad Primaria Secundaria Universitaria_~
4. Ocupacion (que actividad - P P
realiza) EMPRESREV 1 &
5. Tiempo de conocer €l lugar 0-5 afos, 6-10 afos, 11-15 afios,
16 afios o mas__ ¢~
6. Relacion con el lugar Residente, .-~ Trabaja, Autoridad
Oftro:
Conocimiento y apreciacion sobre el Proyecto:
7. ¢ Tiene conocimiento sobre el Proyecto?  Si No__ ¥
8. ;Cree que el desarrollo del proyecto le afectaria en algo a Usted o a la comunidad?
Si, No No se

9. Al conocer sobre el proyecto, considera que el mismo puede causar impactos al ambiente y su entorno,
indique cuales:

Impactos Positivos Impactos Negativos

| Generacién oportunidades laborales Aumento en la generacién de polvo

Aumento de los niveles ruido
Generacion de desechos
Posibles accidentes labores

Aporte a la economia local
| Facilidad de adquisicién de productos
para personas cercanas

v~ | Pago de impuestos municipales

Aumento del valor de la propiedad

Otros (indicar cual)

Generacion de aguas residuales domésticas
Aumento de uso de agua potable
Otros (indicar cual)

o

10. ¢Estaria de acuerdo con el desarrollo de este Proyecto? Si _ No No Opino
11. ;Cree que el proyecto le traeria algin beneficio u oportunidad?  Si No, No Opino
¢ En caso de ser “¢ Si” su respuesta, indique cual?: . '
//’
12. ¢Qué recomendacion le daria usted al Promotor? e

7

7 s &
Nombre y firma: g(@&; e Sawe Ag2

Firma del entrevistador:/{@?ﬁ.

s
[ } Fecha: 97/6’//?1

Para recibir recomendaciones, opiniones, sugerencias o cualquier otra inquietud referente al proyecto, favor hacerlas llegar a los
nimeros de Cel. 6675-5586 o al correo electronico: a.jovane@alio-consultores.com.
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MECANISMO - PARTICIPACION CIUDADANA PARA EL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL
] CATEGORIA | - PROYECTO
“CONSTRUCCION DE LOCAL COMERCIAL PROPIETARIO QIKENG ZHOU”

Promotor: QIKENG ZHOU No. 0?

Nombre del proyecto: 2CONSTRUCCION DE LOCAL COMERCIAL PROPIETARIO QIKENG ZHOU”

Objetivo: Informar a la poblacién acerca el desarrollo del proyecto a desarrollar y alcanzar las opiniones de los
moradores mediante una entrevista para la aplicacion de encuesta sobre proyecto.

Ubicacion: Horconcintos, distrito de San Lorenzo, provincia de Chiriqui, Republica de Panama.

Datos generales de entrevistados: Coloque un gancho & para sus respuestas**

1. Sexo Femenino _+~  Masculino
2. Edad 18-30_ 31-40__ 4150 ___ 51-60__ >60_i~
3. Nivel de Escolaridad Primaria_____ Secundaria____Universitaria__«~
4. g;t:igz)mon (que actividad Toby /ﬁ = f A
5. Tiempo de conocer el lugar 0-5afnos, ____6-10afos, _____ 11-15afios, ______
16 afios o mas__
6. Relacién con el lugar Residente, + Trabaja, ___ Autoridad
Otro:

Conocimiento y apreciacion sobre el Proyecto:

7. ¢ Tiene conocimiento sobre el Proyecto?  Si No v
8. ¢:Cree que el desarrollo del proyecto le afectaria en algo a Usted o a la comunidad?
Si, No_ No se

9. Al conocer sobre el proyecto, considera que el mismo puede causar impactos al ambiente y su entorno,
indique cuales:

, Impactos Positivos Impactos Negativos
" | Generacion oportunidades laborales Aumento en la generacién de polvo
+/ | Aporte a la economia local Aumento de los niveles ruido
J/ Facilidad de adquisicion de productos Generacion de desechos
para personas cercanas Posibles accidentes labores
Pago de impuestos municipales Generacion de aguas residuales domésticas
Aumento del valor de la propiedad Aumento de uso de agua potable
Otros (indicar cual) Otros (indicar cual)
10. ¢Estaria de acuerdo con el desarrollo de este Proyecto? Si v No ___No Opino
11. ¢ Cree que el proyecto le traeria algin beneficio u oportunidad?  Si Y No No Qpino
¢En caso de ser “4,Si” su respuesta, indique cual?: =22} //"Zf/a é/ /167 2 b e—
Aodurlos.
12. ¢Qué recomendacion le daria usted al Promotor? /
] F/ /{ 5/ e ‘/(/ L//ﬁ(k' f;'ﬁ/ ‘/J(7 7~’/2“""v ‘74{/ :?:7 / VY
Nombre y firma: _ -4/ <"¢ UL ¢ Fecha: _o/7 /1) 0%
P

Firma del entrevistador: _ %%%/)

Para recibir recomendaciones, opiniones, sugerencias o cualquier otra inquietud referente al proyecto, favor hacerlas llegar a los
nimeros de Cel. 8675-5586 o al correo electrénico: a.jovane@alio-consultores.com.
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MECANISMO - PARTICIPACION CIUDADANA PARA EL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL
CATEGORIA | - PROYECTO
«“CONSTRUCCION DE LOCAL COMERCIAL PROPIETARIO QIKENG ZHOU”

Promotor: QIKENG ZHOU No. @

Nombre del proyecto: 2CONSTRUCCION DE LOCAL COMERCIAL PROPIETARIO QIKENG ZHOU”

Objetivo: Informar a la poblacién acerca el desarrollo del proyecto a desarrollar y alcanzar las opiniones de los
moradores mediante una entrevista para la aplicacion de encuesta sobre proyecto.

Ubicacién: Horconcintos, distrito de San Lorenzo, provincia de Chiriqui, Republica de Panama.

Datos generales de entrevistados: Cologue un gancho K para sus respuestas**

1. Sexo Femenino __i” Masculino
2. Edad 18-30 31-40 41-50 51-60_v~ >80
3. Nivel de Escolaridad Primaria Secundaria Universitaria_«~
4. Ocupacién (que actividad - g / ]
realiza) Juhy A{/ a

5. Tiempo de conocer el lugar 0-5 afios, 6-10 afios, 11-15 aros,

16 afios 0 mas v
6. Relacion con el lugar Residente, _v/ {Traba}a, Autoridad

Otro:

Conocimiento y apreciacion sobre el Proyecto:
-

7. ¢ Tiene conocimiento sobre el Proyecto?  Si No_ L~
8. ¢Creequeel }esarrollo del proyecto le afectaria en algo a Usted o a la comunidad?
Si, No No se

9. Al conocer sobre el proyecto, considera que el mismo puede causar impactos al ambiente y su entorno,
indique cuales:

Impactos Positivos
" | Generacion oportunidades laborales

v~ | Aporte a la economia local

5 /‘ Facilidad de adquisicion de productos
para personas cercanas

| Pago de impuestos municipales

v | Aumento del valor de la propiedad
Otros (indicar cual)

10. ¢Estaria de acuerdo con el desarrollo de este Proyecto? Si
11. ¢Cree que el proyecto le traeria alglin beneficio u oportunidad?

¢ En caso de ser “; Si” su respuesta, indique cual?:

v

Impactos Negativos
Aumento en la generacion de polvo

Aumento de los niveles ruido

Generacion de desechos

Posibles accidentes labores

Generacion de aguas residuales domésticas
Aumento de uso de agua potable

Otros (indicar cual)

‘\/No

Si No No Opino

No Opino

12. ¢Qué recomendacion le daria usted al Promotor?

£
Nombre y firma: __ (W

;i’;llfj/ I

Fecha:

Firma del entrevistador: \X%

Para recibir recomendaciones, opiniones, sugerencias o cualquier otra inquietud referente al proyecto, favor hacerlas llegar a los
numeros de Cel. 6675-5586 o al correo electronico: a.jovane@alio-consultores.com.
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MECANISMO - PARTICIPACION CIUDADANA PARA EL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL
CATEGORIA | - PROYECTO
“CONSTRUCCION DE LOCAL COMERCIAL PROPIETARIO QIKENG ZHOU”

Promotor: QIKENG ZHOU

No. %

Nombre del proyecto: 2CONSTRUCCION DE LOCAL COMERCIAL PROPIETARIO QIKENG ZHOU

Objetivo: Informar a la poblacién acerca el desarrollo del proyecto a desarrollar y alcanzar las opiniones de los
moradores mediante una entrevista para la aplicacién de encuesta sobre proyecto.

Ubicacién: Horconcintos, distrito de San Lorenzo, provincia de Chiriqui, Republica de Panama.

Datos generales de entrevistados: Coloque un gancho &7 para sus respuestas*

Sexo

Femenino >

Masculino

Edad

18-30_1~ 3140

41-50 51-60___  >60

Nivel de Escolaridad

Primaria

Secundaria Universitaria_{

el

Ocupacién (que actividad
realiza)

Estymul sdloia 7;/;7");4’//’*;3;”7 =

5. Tiempo de conocer el lugar 0-5 afos, 6-10 afios, 11-15 afios,
16 afos 0 mas, l//

6. Relacion con el lugar Residente, i~ Trabaja, Autoridad
Otro:

Conocimiento y apreciacion sobre el Proyecto:

7. ¢ Tiene conocimiento sobre el Proyecto?

No v

8. ¢Cree que el dgsarrollo del proyecto le afectaria en algo a Usted o a la comunidad?

No No se

9. Al conocer sobre el proyecto, considera que el mismo puede causar impactos al ambiente y su entorno,

indique cuales:

Impactos Positivos

Generacién oportunidades laborales

Aporte a la economia local

| Facilidad de adquisicion de productos

NN

para personas cercanas

Pago de impuestos municipales

NERNAN

Aumento del valor de la propiedad

Otros (indicar cual)

10. ¢Estaria de acuerdo con el desarrolio de este Proyecto? Si v No

11.
¢ En caso de ser “; Si” su respuesta, indique cual?:

¢ Cree que el proyecto le traeria algun beneficio u oportunidad?

Impactos Negativos
Aumento en la generacién de poivo
Aumento de los niveles ruido
Generacion de desechos
Posibles accidentes labores
Generacion de aguas residuales domésticas
Aumento de uso de agua potable
Otros (indicar cual)

No Opino

Si No No Opino

12. ¢Qué recomendacion le daria usted al Promotor?

Fecha: A4~V Sz

Nombre y firma: %fﬁ/ G 5/&5 *

Firma del entrevistador:

=

Para recibir recomendaciones, opiniones, sugerencias o cualquier otra inquietud referente al proyecto, favor hacerlas llegar a los
numeros de Cel. 6675-5586 o al correo electrénico: a.jovane@aljo-consultores.com.
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MECANISMO - PARTICIPACION CIUDADANA PARA EL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL
) CATEGORIA | - PROYECTO
“CONSTRUCCION DE LOCAL COMERCIAL PROPIETARIO QIKENG ZHOU”

Promotor: QIKENG ZHOU , No._ 5
Nombre del proyecto: 2CONSTRUCCION DE LOCAL COMERCIAL PROPIETARIO QIKENG ZHOU"

Objetivo: Informar a la poblacion acerca el desarrollo del proyecto a desarrollar y alcanzar las opiniones de los
moradores mediante una entrevista para la aplicacién de encuesta sobre proyecto.
Ubicacion: Horconcintos, distrito de San Lorenzo, provincia de Chiriqui, Republica de Panama.

Datos generales de entrevistados: Coloque un gancho M para sus respuestas**

1. Sexo Femenino_____ Masculino__i”
2. Edad 18-30___ 31-40___ 4150 ____ 51-60___ >60_v~
3. Nivel de Escolaridad Primaria___ Secundaria _v~ Universitaria____
4 gzlljig:;:lon (que actividad ; \L b/ /g:\ J}ZC)
5, Tiempo de conocer el lugar 0-5afios, ____6-10afios, ______11-15afios, ____
16 afios 0 mas v~
6. Relacién con el lugar Residente, ” Trabaja, ___ Autoridad
Otro:

Conocimiento y apreciacion sobre el Proyecto:

7. ¢ Tiene conocimiento sobre el Proyecto?  Si No, \/
8. ¢Creeque eysarrollo del proyecto le afectaria en algo a Usted o a la comunidad?
Si, _. No_ 3 No se .
9. Al conocer sobre el proyecto, considera que el mismo puede causar impactos al ambiente y su entorno,
indique cuales:
P Impactos Positivos Impactos Negativos
V4 _| Generacion oportunidades laborales /" | Aumento en la generacién de polvo
v Aporte a la economia local v P Aumento de los niveles ruido
\/' Facilidad de adquisicion de productos v/ | Generacién de desechos
para personas cercanas Posibles accidentes labores
Pago de impuestos municipales Generacion de aguas residuales domésticas
| Aumento del valor de la propiedad Aumento de uso de agua potable
Otros (indicar cual) Otros (indicar cual)
10. ¢ Estaria de acuerdo con el desarrollo de este Proyecto? Si \/ No No Opino
11. ¢Cree que el proyecto le traeria algin beneficio u oportunidad?  Si No No Opino \/
¢ En caso de ser “¢ Si” su respuesta, indique cual?: 7
12. ¢Qué recomendacion le daria usted al Promotor? 7

/
/

— ' : ) . .
Nombre y firma: _ Vaul g\ Swoﬂn,//im % Fecha: :97{[‘&?/%5227
ZA7)

Firma del entrevistador:

Para recibir recomendaciones, opiniones, sugerencias o cualquier otra inquietud referente al proyecto, favor hacerlas llegar a los
numeros de Cel. 6675-5586 o al correo electronico: a.jovane@aljo-consultores.com.
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MECANISMO - PARTICIPACION CIUDADANA PARA EL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL
] CATEGORIA | - PROYECTO
“CONSTRUCCION DE LOCAL COMERCIAL PROPIETARIO QIKENG ZHOU”

Promotor: QIKENG ZHOU No.

Nombre del proyecto: 2CONSTRUCCION DE LOCAL COMERCIAL PROPIETARIO QIKENG ZHOU”

Objetivo: Informar a la poblacién acerca el desarrollo del proyecto a desarrollar y alcanzar las opiniones de los
moradores mediante una entrevista para la aplicacion de encuesta sobre proyecto.

Ubicacion: Horconcintos, distrito de San Lorenzo, provincia de Chiriqui, Republica de Panama.

Datos generales de entrevistados: Coloque un gancho &7 para sus respuestas**

1. Sexo Femenino_____ Masculino__ %" _ ]
2. Edad 1830 3140 4150 _____ 51-60_~ >60___
3. Nivel de Escolaridad Primaria Secundaria _~ Universitaria___
4, gztlliggg:lon (que actividad =7 P/ZS.%B&W o
5. Tiempo de conocer el lugar 0-5afios, ____6-10afios, __ 11-15afios, ___
16 afios 0 mas v
6. Relacién con el lugar Residente, \ ./ Trabaja, ______ Autoridad
Otro:

Conocimiento y apreciacién sobre el Proyecto:

7. ¢ Tiene conocimiento sobre el Proyecto?  Si No_ v~ '
8. ¢Cree que el desarrollo del proyecto le afectaria en algo a Usted o a la comunidad?
Si, No_ Vv~ No se

9. Al conocer sobre el proyecto, cons:dera que el mismo puede causar impactos al ambiente y su entorno,
indique cuales:

Impactos Positivos Impactos Negativos
v~ LGeneracion oportunidades laborales Aumento en la generacion de polvo
V4

Aporte a la economia local Aumento de los niveles ruido
/ Facilidad de adquisicion de productos Generacién de desechos
\

KRN

para personas cercanas Posibles accidentes labores
Pago de impuestos municipales Generacion de aguas residuales domésticas
Aumento del valor de la propiedad Aumento de uso de agua potable
Otros (indicar cual) Otros (indicar cual)
10. ¢ Estaria de acuerdo con el desarrollo de este Proyecto? Si \/ No No Opino
11. ¢Cree que el proyecto le traeria algiin beneficio u oportunidad? Si_ L No____ No Opino
¢En caso de ser “; Si” su respuesta, indique cual?: &’/)ff},,(@, (‘/w (260 JUD

CIED) 1) Co%) G5y rvofarias abnty Fas 94 7 (el o)

12. ¢Qué recomendacion le daria usted al Promotor? J

/

/

Nombre y ﬂrma X/ _/\/l/é Cq,vé /’4 Fecha:
Firma del entrevistador: /@?/)

Para recibir recomendaciones, opiniones, sugerencias o cualquier otra inquietud referente al proyecto, favor hacerlas llegar a los
numeros de Cel. 6675-5586 o al correo electronico: a.jovane@aljo-consultores.com.
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MECANISMO - PARTICIPACION CIUDADANA PARA EL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL
] CATEGORIA I - PROYECTO
“CONSTRUCCION DE LOCAL COMERCIAL PROPIETARIO QIKENG ZHOU”

Promotor: QIKENG ZHOU No. __ ~ i

Nombre del proyecto: 2CONSTRUCCION DE LOCAL COMERCIAL PROPIETARIO QIKENG ZHOU

Objetivo: Informar a la poblacién acerca el desarrollo del proyecto a desarrollar y alcanzar las opiniones de los
moradores mediante una entrevista para la aplicacion de encuesta sobre proyecto.

Ubicacién: Horconcintos, distrito de San Lorenzo, provincia de Chiriqui, Republica de Panama.

Datos generales de entrevistados: Coloque un gancho &7 para sus respuestas**

1. Sexo Femenino____ Masculino__ "
2. Edad 1830 _~ 31-40____ 4150 ____ 51-60___ >60__
3. Nivel de Escolaridad Primaria Secundaria _L/ Universitaria____
4. ?e(;lei;Z)z;:mn (que actividad 5:7 é/ /;::7[ 7 /’P’
5. Tiempo de conocer el lugar 0-5 afios, ___6-10afies, ___ 11-15afios, _____
16 afios o mas I}Q
6. Relacién con el lugar Residente, _Zfl'rabaja, ____Autoridad
Otro:

Conacimiento y apreciacion sobre el Proyecto:

7. ¢ Tiene conocimiento sobre el Proyecto?  Si No l/
8. ¢Cree que el desarrollo del proyecto le afectaria en algo a Usted o a la comunidad?
Si, No_ 1§ No se .
9. Al conocer sobre el proyecto, considera que el mismo puede causar impactos al ambiente y su entorno,
indique cuales:
P Impactos Positivos Impactos Negativos
v | Generacion oportunidades laborales V/Aumento en la generaciéon de polvo
v/ | Aporte a la economia local L/ Aumento de los niveles ruido
- Facilidad de adquisicién de productos , /| Generacion de desechos
!// para personas cercanas - Posibles accidentes labores
_+ Pago de impuestos municipales Generacién de aguas residuales domésticas
1/ | Aumento del valor de la propiedad Aumento de uso de agua potable
Otros (indicar cual) Otros (indicar cual)
10. ¢Estaria de acuerdo con el desarrollo de este Proyecto? Si 1/No No Opino
11. ¢Cree que el proyecto le traeria algin beneficio u oportunidad?  Si No No Opino
(En caso de ser “4 Si” su respuesta, indique cual?: Qp’:”/ Tt 7 27; (a4 ;51/ o D
/ “
12. ¢Qué recomendacion le daria usted al Promotor? //
/"f
—1 { / _ o
Nombre y firma: _+ yen 4 D8ty Fecha: _o244- /- 59&”/’;‘%‘;7

7 W
Firma del entrevistador: @)

Para recibir recomendaciones, opiniones, sugerencias o cualquier otra inquietud referente al proyecto, favor hacerlas liegar a los
nimeros de Cel. 8675-5586 o al correo electrénico: a.jovane@alio-consultores.com.
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MECANISMO - PARTICIPACION CIUDADANA PARA EL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL
] CATEGORIA | - PROYECTO
“CONSTRUCCION DE LOCAL COMERCIAL PROPIETARIO QIKENG ZHOU”

Promotor: QIKENG ZHOU No. 5

Nombre del proyecto: 2CONSTRUCCION DE LOCAL COMERCIAL PROPIETARIO QIKENG ZHOU”

Objetivo: Informar a la poblacién acerca el desarrollo del proyecto a desarrollar y alcanzar las opiniones de los
moradores mediante una entrevista para la aplicacién de encuesta sobre proyecto.

Ubicacién: Horconcintos, distrito de San Lorenzo, provincia de Chiriqui, Republica de Panama.

Datos generales de entrevistados: Coloque un gancho M para sus respuestas**

1. Sexo Femenino ____ Masculino_gi’i
2. Edad 18-30 _L__/ 3140 4150 ___ 51-60__ =>60_____
3. Nivel de Escolaridad Primaria____ Secundaria _____Universitaria e
4 ?eztljig:;:ién (que actividad M D g"&f] /Za K/’; W:’:z’?‘c’? / .
5. Tiempo de conocer el lugar 0-5 afos, ___6-10afios, ______11-15afios, _____
16 afios 0 mas —
6. Relacion con el lugar Residente, ;V:Trabaja, __ Autoridad
Otro:

Conocimiento y apreciacién sobre el Proyecto:

7. ;Tiene conocimiento sobre el Proyecto?  Si \// No

8. ¢Cree que el degarrollo del proyecto le afectaria en algo a Usted o a la comunidad?

Si, No No se

9. Al conocer sobre el proyecto, considera que el mismo puede causar impactos al ambiente y su entorno,
indique cuales:

Impactos Positivos Impactos Negativos
i/ Generacion oportunidades laborales .~”| Aumento en la generacion de polvo
v/ | Aporte a la economia local L~”| Aumento de los niveles ruido
‘/ Facilidad de adquisicion de productos +—| Generacién de desechos
para personas cercanas Posibles accidentes labores
Pago de impuestos municipales Generacion de aguas residuales domésticas
\/ | Aumento del valor de la propiedad Aumento de uso de agua potable
Otros (indicar cual) Otros (indicar cual)
10. ¢Estaria de acuerdo con el desarrollo de este Proyecto? Si |// No No Opino
11. ¢Cree que el proyecto le traeria algin beneficio u oportunidad?  Si No No Opino
(En caso de ser “; Si” su respuesta, indique cual?: LTl ) Lot A S

I o027 58 o ﬂ%w(%ig (72 0% FIeC 576s )

12. ¢ Qué recomendacion le daria usted al Promotor? /

/
/

/j{ &J/D i '/n . . ”
Nombre y firma:w&w’ / ﬁg»—(/ "b Fecha: & # i f/ 7

Firma del entrevistador:

-

Para recibir recomendaciones, opiniones, sugerencias o cualquier otra inquietud referente al proyecto, favor hacerlas llegar a los
ndmeros de Cel. 6675-5586 o al correo electrénico: a.jovane@alio-consultores.com.
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MECANISMO - PARTICIPACION CIUDADANA PARA EL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL
CATEGORIA | - PROYECTO
«“CONSTRUCCION DE LOCAL COMERCIAL PROPIETARIO QIKENG ZHOU”

Promotor: QIKENG ZHOU No. ?

Nombre del proyecto: 2CONSTRUCCION DE LOCAL COMERCIAL PROPIETARIO QIKENG ZHOU”

Objetivo: Informar a la poblacion acerca el desarrollo del proyecto a desarrollar y alcanzar las opiniones de los
moradores mediante una entrevista para la aplicacién de encuesta sobre proyecto.

Ubicacién: Horconcintos, distrito de San Lorenzo, provincia de Chiriqui, Republica de Panama.

Datos generales de entrevistados: Coloque un gancho M para sus respuestas**

1. Sexo Femenino 4~ Masculino_____
2. Edad 18-30___ 31-40 v~ 4150 ____ 51-60___ >60____
3. Nivel de Escolaridad Primaria____  Secundaria _+~ Universitaria____
4. S;leigzaggzlon (que actividad é/’//?%:’?/ ” /é’(? ([ o2 (/(‘ %ﬁ Vo
5. Tiempo de conocer el lugar 0-5 afios, ___6-10 afios, _____11-15aflos, ____
16 afios o mas__L~_
6. Relacion con el lugar Residente, ¢/ Trabaja, _____ Autoridad
Otro:

Conocimiento y apreciacién sobre el Proyecto:

7. iTiene conocimiento sobre el Proyecto?  Si No \//
8. ¢Cree que el 8§arrollo del proyecto le afectaria en algo a Usted o a la comunidad?
Si, No No se .

9. Al conocer sobre el proyecto, considera que el mismo puede causar impactos al ambiente y su entorno,
indique cuales:

Impactos Positivos Impactos Negativos
v~ | Generacion oportunidades laborales L Aumento en la generacion de polvo
" | Aporte a la economia local i/ Aumento de los niveles ruido
A Facilidad de adquisicion de productos i / Generacion de desechos
para personas cercanas Posibles accidentes labores
Pago de impuestos municipales Generacion de aguas residuales domésticas
Aumento del valor de la propiedad Aumento de uso de agua potable
Otros (indicar cual) Otros (indicar cual)
10. ¢Estaria de acuerdo con el desarrollo de este Proyecto? Si i/No __No Opino

11. ;Cree que el proyecto le traeria algun beneficio u oportunidad?  Si \/'No No Opino
. En caso de ser “¢ Si” su respuesta, indique cual?:

Lonpra b pPoduc oS

7

12. ¢ Qué recomendacion le daria usted al Promotor? /

/

Nombre y firma: _- Rianes) NY‘&”’J@"Q’ Fecha:
(4

Firma del entrevistador:

Para recibir recomendaciones, opiniones, sugerencias o cualquier otra inquietud referente al proyecto, favor hacerlas llegar a los
numeros de Cel. 6675-5586 o al correo electrénico: a.jovane@aljo-consultores.com.
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COMPLEMENTO

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL CAT. |
PROYECTO
«CONSTRUCCION DE LOCAL COMERCIAL PROPIETARIO QIKENG ZHOU”

Promotor: QIKENG ZHOU

UBICADO EN EL CORREGIMIENTO DE HORCONCINTOS DISTRITO DE SAN LORENZO, PROV. DE
CHIRIQUI
//’«\\ f/‘ j —
f Ly lsauufi LAtz /%ws’ . «’/ O 7 I A /‘éj’ﬁw’ {(ﬁ
% «fwf;:w /m(}(ﬂw Y fs’ﬂ‘f COAM. x:}%}www I fffx ,4 @{,{w
= - 7 ‘ =
{/ f,zﬁ ;x (A% 44’;,.{:’« g@(’/( zﬁx«://}f’" ’)Ma,&/ {f}n/;(';‘/ /é, j
j /{f l fﬂ»ﬂl / " Doy A L ﬂfﬁ{?‘ /?/f")l/{\ /{j / [/}’M
7

» i:’i yZ) 4:201 o {K%ﬁ /) .2 25‘*”7’? ,/mfi/ ol ?[Q _ [~>24
/ 21 J f J/‘?ij//ﬂ%/) ’ﬂ%ﬁi’ (2 e zﬁ é: ‘7;”%@ ;;f»ocf

!,{fz ymw;v L NAL W?/ / ;4,/ ,5:1« / oAa Z /é«v:‘lc’/’iaf’ e e,
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. / P2 - ”/ /] J /
GRACIAS POR SU OPINION
JA - Y i / 7/ 2 [ f ey P
ere Chucicdl) "l (S 9 fipf
J! // : ; 7

Pgra recibir recomendaciones, opiniones, sugerencias o cualquier otra inquietud referente al proyecto, favor hacerlas llegar a los
numeros de Cel. 6675-5586 o al correo electronico: a.jovane@alio-consultores.com.
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COMPLEMENTO

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL CAT. |
PROYECTO
“CONSTRUCCION DE LOCAL COMERCIAL PROPIETARIO QIKENG ZHOU”

Promotor: QIKENG ZHOU

UBICADO EN EL CORREGIMIENTO DE HORCONCINTOS, DISTRITO DE SAN LORENZO, PROV. DE
CHIRIQUL

homm QSEW X’NL & ‘DYQ\.«VL\"O e&w au M\O((ﬁ(/gwu&')
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\am(\\—‘b \(B» @O &> O\MYPJUC’\ &«N,u\m LAY uw\m&mua bcmp AL
a\‘u\, \oS Y((S\&L(\\%b \ a'm?_ \’(thm (?)XNLG G)\nuow: YA \f\bum/
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GRACIAS POR SU OPINION

Vet [

Nombre E&j};\%ﬂ%%\&ﬂw Firma M Cédula 1’{'1?:5 ’k\'_‘\g

~ Para recibir recomendaciones, opiniones, sugerencias o cualquier otra inquietud referente al proyecto, favor hacerlas llegar a los
ntimeros de Cel. 6675-5586 o al correo electrénico: a.jovane@aljo-consultores.com.
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